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i coraz mniej emisyjne tkaniny i procesy. 
Stawiamy w dużej mierze na włókna or-
ganiczne, celulozowe, ale też tkaniny 
z recyklingu. Zwłaszcza w tych ostatnich 
postanowiliśmy zrobić krok milowy w kie-
runku cyrkularnego ich wykorzystania. 
W 2022 roku podpisaliśmy umowę z jed-
nym z polskich start-upów, który prowa-
dzi intensywne prace laboratoryjne nad 
stworzeniem innowacyjnej technologii 
produkcji przędzy z poliestrowych od-
padów tekstylnych. Pierwsze obiecujące 
rezultaty jakie w tej materii uzyskaliśmy, 
tchnęły w nas chęć pójścia dalej i konty-
nuowania tej współpracy na rzecz dosko-
nalenia wypracowanych technik. Docelo-

wo chcemy zyskać skalowalne narzędzie 
do całkowitego przetwarzania odpadów 
tekstylnych w nową przędzę. Możliwość 
pełnego wykorzystywania zużytej odzie-
ży i tworzenie z niej zupełnie nowych 
ubrań niepogorszonej jakości przy mi-
nimalnym impakcie środowiskowym, to 
prekursorski projekt, z którego jestem 
szczególnie dumny. To inicjatywa realizo-
wana przez polskich naukowców, którzy 
podobnie jak my, są dowodem na wyjąt-
kowość naszej rodzimej kreatywności. 
Miniony rok przyniósł nam też pierwsze 
efekty pilotażowego projektu podjętego 
z Sustainable Fashion Institute w zakresie 
poszukiwania efektywnej metody prze-

twarzania materiałów wielogatunkowych.
2022 rok to wreszcie moment, w którym 
po raz pierwszy postanowiliśmy wyjść 
do naszych klientów z kampanią eduka-
cyjną, mająca na celu zwiększenie wśród 
nich wrażliwości środowiskowej. Jak się 
okazuje, każdy z nas może dołożyć swoją 
cegiełkę do ograniczania śladu węglo-
wego na świecie. Mało kto zdaje sobie 
jednak sprawę, że może to robić poprzez 
odpowiednią pielęgnację odzieży. 
W ciągu półrocznej kampanii „Dbaj 
o ubranie” wyposażyliśmy naszych 
klientów w narzędzia i wiedzę jak lepiej 
chronić odzież, by służyła nam dłużej, 
jak zmienić nawyki, aby w procesie pielę-
gnacji ubrań mniej obciążać środowisko. 
Wreszcie, co zrobić gdy nasza odzież nie 
nadaje się do użytku. Gros z nas dotąd 
wyrzucało ją na śmietnik, zamiast przy-
nieść do naszych salonów, w których dziś 
już w całej Polsce zapewniamy zbiórkę 
niepotrzebnej odzieży. Ta, która ma 
jeszcze walor użytkowy, trafi a do osób 
potrzebujących. Pozostała może stano-
wić dla nas cenny zasób do produkcji 
w przyszłości zupełnie nowych ubrań 
w duchu mody cyrkularnej.

To właśnie zamykanie obiegu pozwala 
nam zbliżać się do pożądanego celu, 
jakim jest sukcesywne zmniejszanie 
naszego śladu węglowego. Zwłaszcza 
pierwsza połowa minionego roku po-
chłonęła naszą uwagę i czas na wypra-

cowanie najważniejszych celów dekar-
bonizacyjnych, które przedłożyliśmy do 
profesjonalnej oceny naukowej. W tym 
celu jako pierwsza polska fi rma odzieżo-
wa przystąpiliśmy do światowej inicjaty-
wy Science Based Targets wspierającej 
sektor prywatny w działaniach na rzecz 
walki z globalnym ociepleniem. Rezultaty 
tej oceny poznamy w 2023 roku, co po-
zwoli nam opracować rzetelną strategię 
dekarbonizacji i realnie wypełnić postula-
ty gospodarki bezemisyjnej. 

Sam nie mogę wyjść z podziwu, jak wiele 
pięknych rzeczy możemy wspólnie robić 
i jak wiele wypracowaliśmy w minionym 
roku pomimo wszechobecnego i tak 
wielowymiarowego kryzysu ekonomicz-
nego, geopolitycznego, ludzkiego czy 
klimatycznego. Za to wszystko serdecz-
nie dziękuję mojemu zespołowi. Wasza 
wrażliwość na drugiego człowieka i oto-
czenie wzrusza, a jednocześnie mobilizu-
je do dalszej walki o lepsze jutro. Jestem 
dobrej myśli i wierzę, że nikomu z nas 
w tym kolejnym trudnym roku nie za-
braknie determinacji do realizacji następ-
nych równie ważnych projektów.

Marek Piechocki
Prezes Zarządu LPP 
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1. Profi l i strategia Grupy LPP
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Opieramy naszą strategię na trzech fi la-
rach – modelu omnichannel, digitalizacji 
i zrównoważonym rozwoju. Chcemy, aby 
klienci mieli dostęp do naszych produk-
tów bez względu na kanał sprzedaży. 
Równolegle stale wychodzimy naprzeciw 
wyzwaniom otaczającego nas świata 
zarówno w kontekście technologicznym, 
jak i środowiskowym.

Realizacji założeń strategicznych nie 
zmienił trudny rok 2022/2023, który tak 
mocno zdominowała wojna w Ukrainie. 
Zamknęliśmy wszystkie sklepy stacjonar-
ne oraz sprzedaż online na rynku rosyj-
skim, który stanowił blisko 25% przy-
chodów. Naszą biznesową odpowiedzią 
była decyzja o szybkim wzmocnieniu 
dostępności oferty marek LPP w krajach 
zachodniej i południowej Europy – za-
równo w salonach, jak i poprzez sklepy 
internetowe.

Strategia w obliczu wojny w Ukrainie 

NASZA OBECNOŚĆ W EUROPIE 
W ROKU 2022/2023

FILARY STRATEGII BIZNESOWEJ LPP
GRI 3-3, Wskaźnik własny: Opis modelu 

biznesowego i rozwoju omnichannel

1 962 salony

1 673 360 m2 
powierzchni sprzedażowej 

+ 2 nowe kraje z salonami 
stacjonarnymi (Grecja, Włochy) 

+ 40% przychodów 
ze sprzedaży na działalności 
kontynuowanej

1. Omnichannelowa organizacja
LPP to organizacja omnichannelowa, 
w której sprzedaż tradycyjna i interneto-
wa są w pełni zintegrowane. Zależy nam 
na zapewnieniu naszym klientom jak naj-
lepszych doświadczeń zakupowych bez 
względu na to, czy decydują się nabyć 
nasze kolekcje w salonach stacjonarnych 
czy też w sklepach online. Dlatego rów-
nolegle rozwijamy oba te kanały i dbamy 
o spójną prezentację naszej oferty.
Naszymi priorytetami są:
• dalszy rozwój 5 marek odzieżowych 

z naszego portfolio (Reserved, Cropp, 
House, Mohito i Sinsay) plasujących się 
w umiarkowanym przedziale cenowym 
bądź w segmencie Aff ordable Fashion 
Retail, dedykowanych różnym grupom 
docelowym,

• zwiększanie dostępności oferty 
naszych marek poprzez równoległą 
rozbudowę stacjonarnej sieci handlowej 
oraz oferty internetowej tak, by nasi 
klienci mieli kontakt z marką, gdzie, 
kiedy i w jaki sposób zechcą, dzięki 
zintegrowanym kanałom.

W 2022 roku kontynuowaliśmy posze-
rzanie oferty produktowej w kanale 
e-commerce w ramach tzw. common 
stock, czyli zasobów produktów dostęp-
nych w magazynie i salonach. Połączone 
zasoby naszego magazynu e-commerce 
w Polsce i salonów Reserved w Polsce 
są udostępniane dla wszystkich rynków 
Europy Zachodniej, krajów z regionu 
bałtyckiego i sklepu internetowego 
w Ukrainie. Podobne rozwiązanie 
zastosowaliśmy w Rumunii, gdzie towar 
z magazynu e-commerce w Bukareszcie 
i wszystkich lokalnych salonów znajduje 
się w ofercie tamtejszego sklepu online. 
Zdecydowaliśmy się również połączyć 

GRI 2-6
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zasoby dwóch magazynów e-commerce 
(w Polsce i na Słowacji), dzięki czemu 
mogliśmy poszerzyć ofertę towarową 
w sklepie internetowym dla klienta 
czeskiego i słowackiego.

Prowadzimy też działania optymalizujące 
koszty logistyczne, tak rozdysponowując 
zamówienia klientów do poszczególnych 
lokalizacji (magazyny lub sklepy), aby 
zapewnić jak najszybszą i najbardziej 
efektywną kosztowo dostawę. 

2. Digitalizacja organizacji
Działamy w sferze mody, ale jednocze-
śnie odpowiadając na trwającą w branży 
odzieżowej rewolucję, staliśmy się fi rmą 
technologiczną. Sami tworzymy nasze 
rozwiązania IT dopasowane do naszych 
potrzeb. Wdrażamy nowoczesne tech-
nologie z obszaru Fashion Tech w całym 
łańcuchu wartości: od produktu poprzez 
logistykę i sprzedaż. Posiadamy własne 
zaplecze analityczne, które pozwala 
nam zrozumieć megatrendy i oczekiwa-
nia klientów. Dzięki temu elastycznie 
i szybko reagujemy na zmiany w prefe-
rencjach zakupowych oraz projektuje-
my kolekcje dopasowane do bieżących 
potrzeb naszych klientów. Bez digitaliza-
cji naszej organizacji, realizacja strategii 
biznesowej LPP nie byłaby już możliwa. 
W ramach działań Fashion Tech koncen-

trujemy działania na wykorzystywaniu 
nowoczesnych technologii w celu: 
• ciągłego udoskonalania kolekcji sto-

sownie do oczekiwań naszych klientów,
• poszerzania gamy usług sprzedażo-

wych i posprzedażowych zgodnie 
ze światowymi trendami w branży 
handlu detalicznego, 

• zwiększania elastyczności naszej 
sieci dystrybucji,

• pełnej integracji kanału tradycyjnego 
i internetowego w duchu strategii 
omnichannel.

W 2022 roku udostępniliśmy naszą 
aplikację mobilną Reserved klientom 
w Niemczech i Rumunii. Kontynuujemy 

jej promocję w Polsce – na koniec roku 
2022/2023 45% krajowej sprzedaży 
online realizowane było poprzez aplika-
cję. 55% klientów okazywało aplikację 
mobilną robiąc zakupy w sklepach sta-
cjonarnych, dzięki temu mogli korzystać 
z benefi tów takich jak wirtualny paragon 
czy wydłużone zwroty w terminie 365 
dni bez potrzeby okazywania dowodu 
sprzedaży. Koniec 2022 roku to również 
intensywne przygotowania do premiery 
aplikacji w Czechach, Słowacji i na Wę-
grzech. 

Ważnym wydarzeniem dla brandu 
Reserved była premiera kolekcji Home4. 
Prace nad ofertą towarową, logistyką 

4 Odbyła się w lutym 2023 roku.

i przygotowaniem sklepu internetowe-
go do sprzedaży trwały cały 2022 rok. 
Reserved Home to produkty utrzyma-
ne w trzech stylach – Black (klasyka, 
ponadczasowość), Grey (minimalizm, 
funkcjonalność) oraz White (artystyczna, 
w harmonii z naturą). Kolekcja będzie 
dostępna wyłącznie w sprzedaży online. 

3. Zró wnoważ ony rozwó j 
W dobie rosną cej ś wiadomoś ci znacze-
nia odpowiedzialnego biznesu, w stra-
tegii LPP znalazły swe odzwierciedlenie 
elementy naszej troski o otoczenie – 
ś rodowisko i ludzi. Rozwó j spó łki od lat 
sukcesywnie opieramy o zró wnoważ one 
reguły dotyczą ce wszystkich procesó w 
w fi rmie. Nasza strategia zró wnoważ o-
nego rozwoju to odpowiedzialna moda, 
czyli myś lenie o naszych kolekcjach 
nie tylko przez pryzmat projektowa-
nia odzież y, jej produkcji, dystrybucji, 
uż ytkowania, ale takż e dawania naszym 
ubraniom tzw. drugiego ż ycia po za-
koń czonym procesie ich eksploatacji 
przez klientó w. 

Takie kompleksowe podejś cie jest naszą  
odpowiedzią  na obecne wyzwania klima-
tyczne. Chcemy skutecznie ograniczać  
negatywny wpływ LPP na ś rodowisko, 
ale takż e edukować  naszych klientó w 
i partneró w biznesowych.
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W wytyczonej w 2019 roku Strategii zrównoważonego rozwoju skupialiśmy się 
na celach środowiskowych. Obecnie trwają prace nad jej rewizją. Planowane zmiany 
wynikają m.in. z przeprowadzonego wieloetapowego procesu analizy ryzyk społecz-
nych i środowiskowych oraz prac nad celami dekarbonizacji wg metodologii SBTi. 
Nowa strategia zostanie ogłoszona w 2023 roku. 

Strategia zrównoważonego rozwoju  
GRI 3-3 

GŁÓWNE DZIAŁANIA NA RZECZ  
ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 
W ROKU 2022/2023
• kontynuowaliśmy działania 

w ramach inicjatywy „Roadmap 
to Zero” prowadzonej przez ZDHC,

• przystąpiliśmy do amfori BSCI,
• zdefi niowaliśmy i wysłaliśmy 

do weryfi kacji do SBTi ambitne 
cele dekarbonizacyjne, 

• obniżyliśmy o 10% zużycie 
energii w salonach,

• w e-commerce wymieniliśmy 
pudełka na lżejsze koperty,

• ograniczyliśmy zużycie plastiku 
o kolejne 567 ton – zakupy 

z Reserved i Mohito nie są już 
wysyłane w dodatkowych foliopakach,

• badaliśmy rynek tkanin z recyklingu – 
rozpoczęliśmy współpracę 
z Sustainable Fashion Institute, 

• rozwijaliśmy technologię recyklingu 
poliestru z polskim start-upem 
Use Waste,

• zwiększaliśmy recykling ubrań – 
możliwość pozostawienia z zużytej 
odzieży w każdym salonie w Polsce,

• promowaliśmy najlepsze praktyki 
odzieżowe – kampania „Dbaj 
o ubranie. Czytaj. Sprawdzaj. 
Pielęgnuj”. 
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Cele Strategii Zrównoważonego Rozwoju „For People For Our Planet” 2020-2025   
GRI 2-22, GRI 2-24, GRI 3-3

2020 2021 2023 2025
PRODUKT  

I PRODUKCJA
•	Rozpoczęcie programu wspierania 
dostawców we wdrażaniu praktyk 
ograniczających zużycie zasobów 
naturalnych w procesie produkcji 
ubrań.

•	25% odzieży wyprodukowanej 	
przez LPP to kolekcje 
wyprodukowane z bardziej 
zrównoważonych materiałów. 

•	30% dostawców w Południowej 
Azji to fabryki wykorzystujące 
w procesie produkcji odzieży 
technologie zmniejszające 	
zużycie wody i/lub energii.

•	 100% fabryk jeansów wykorzystuje 
w procesie produkcji odzieży 
technologie zmniejszające zużycie 
wody i/lub energii. 

•	System zbiórki używanej odzieży 
w 100% sklepów we wszystkich 
krajach (w 2022/2023 uzyskaliśmy 
100% w Polsce).

•	 1 mln zł na inwestycje w nowe 
technologie pozwalające 
utylizować odpady tekstylne.

•	50% odzieży Reserved 
wykonanej z bardziej 
zrównoważonych materiałów 
(tj. włókien organicznych, 
celulozowych lub z recyklingu). 

•	Redukcja CO2 o 15% 	
(cel w rewizji wg metodologii 
SBTi). 

BEZPIECZEŃSTWO  
CHEMICZNE  

W PRODUKCJI

•	Członkostwo w ZDHC. •	 100% produktów zawierających 
wełnę lub pierze posiada certyfikat 
RDS lub RWS.

•	Całkowita zgodność 	
ze standardami ZDHC.

PACKAGING  
AWARE:  
PLASTIK  

POD KONTROLĄ

•	 100% opakowań do wysyłki 
zamówień online Mohito i Reserved 
bez jednorazowego plastiku.

•	 100% folii do wysyłki zamówień 
online House, Cropp, Sinsay 	
z recyklingu.

•	Ograniczenie użycia jednorazowej 
folii do pakowania próbek 
handlowych o 50%.

•	 100% zawieszek cenowych 	
wolnych od folii.

•	 100% kartonów z certyfikatem 	
FSC lub z recyklingu.

•	 100% opakowań w sklepach 	
z recyklingu.

•	 100% plastiku użytego 	
w opakowaniach nadaje się 	
do ponownego użycia, 
recyklingu albo 
kompostowania.

ZRÓWNOWAŻONY  
ROZWÓJ 

W BUDYNKACH  
CENTRALI  

I SIECI SPRZEDAŻY

•	Wdrożenie programu 
energooszczędności w salonach 	
i rozwiązań zmniejszających 	
emisje.

•	 100% zielonej energii zasilającej 
nasze serwery i sklepy internetowe.

•	Wszystkie nowe budynki 	
z certyfikatami ekologicznymi 
(BREEAM/LEED).

•	 100% sklepów 
objętych programem 
energooszczędności 	
w salonach i rozwiązaniami 
zmniejszającymi emisje.

Cel zrealizowany 
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NAGRODY I RANKINGI

• Wyróżnienie za działania na rzecz zrównoważo-
nego rozwoju i ESG w plebiscycie Listków CSR, 
organizowanym przez tygodnik „Polityka”: 
Złoty Listek za całokształt prowadzonych działań 
z perspektywy środowiskowej, społecznej i ładu 
korporacyjnego oraz Zielony Listek, przyznawany 
po raz pierwszy fi rmom, dla których ograniczenie 
negatywnego wpływu na klimat jest kluczowym 
elementem działań biznesowych. 

• Tytuł najlepszej spółki z indeksu WIG20 
w konkursie czasopisma Rzeczpospolita 
„Byki i Niedźwiedzie”.

• Tytuł najlepszego eksportera i pracodawcy 
wg rankingu „TOP 100 POMORZA”.

• Pierwsze miejsce w badaniu relacji inwestorskich 
w spółkach WIG30 w ocenie analityków 
i instytucji fi nansowych.

• Nagroda New Warehouse of the Year 2022 
konkursu Eurobuild Awards dla Centrum 
Dystrybucyjnego LPP w Brześciu Kujawskim. 
Centrum uznane zostało za Najlepszy Nowy 
Magazyn Roku w Europie Środkowo-Wschodniej.

• Nagroda Złote Spinacze za kampanię 
„Dbaj o ubranie”.
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Relacje z interesariuszami
GRI 2-29 

Rokrocznie przeprowadzamy analizę 
mapy interesariuszy i wdrażamy zróżni-
cowane formy ich angażowania. Bieżące 
formy dialogu uzupełniamy corocznym 
spotkaniem, tzw. panelem interesariuszy, 
który jest przeprowadzany wg zasad 
standardu AA1000. Wyniki dialogu 
uwzględniamy w analizie istotności  
tematów ESG. Jest to ważny wkład  
w procesy decyzyjne dotyczące ESG 
oraz w proces raportowania niefinanso-
wego. Komunikacja z interesariuszami  
i zapewnianie im odpowiednich kanałów 
kontaktu z nami to także jeden z elemen-
tów procesu należytej staranności.

MAPA INTERESARIUSZY

ŚRODOWISKO INWESTORSKIE

• Inwestorzy
• Najbardziej zainteresowani anali-

tycy z Polski i z zagranicy – około 
130-180 osób biorących udział  
w spotkaniach wynikowych

• Giełda Papierów Wartościowych
• Stowarzyszenie Emitentów  

Giełdowych
• Komisja Nadzoru Finansowego

OTOCZENIE BIZNESOWE

• Dostawcy w Polsce i za granicą
• Najemcy salonów w kluczowych 

lokalizacjach
• Franczyzobiorcy
• Banki
• Organizacje branżowe
• Instytucje finansowe
• Dziennikarze 

PRACOWNICY

• Pracownicy centrali
• Pracownicy centrów logistycznych
• Pracownicy sieci sprzedaży

KLIENCI

• Klienci salonów
• Klienci sklepów internetowych

OTOCZENIE SPOŁECZNE

• Organizacje branżowe
• Organizacje konsumenckie
• Organizacje społeczne  

wspierane przez LPP
• Uczelnie i szkoły  

współpracujące z LPP
• Władze lokalne
• Influencerzy 
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Wybrane kanały komunikacji z interesariuszami

OTOCZENIE BIZNESOWE

•	Mailing
•	Cykliczne konferencje wynikowe
•	Elektroniczna skrzynka Biura Prasowego
•	Firmowa strona internetowa
•	Spotkania bezpośrednie
•	Eventy i publikacje specjalne
•	Wydarzenia dla wybranych grup adresatów,  
np. panel interesariuszy

•	Dedykowane kanały komunikacji w ramach Związku  
Polskich Pracodawców Handlu i Usług – strona www,  
komunikator WhatsApp, mailing, spotkania członków  
przy wykorzystaniu aplikacji Microsoft Teams

•	Ankiety i badania opinii
•	Aplikacja Microsoft Teams 

OTOCZENIE SPOŁECZNE

• Mailing
• Media społecznościowe
• Media
• Spotkania bezpośrednie
• Wydarzenia dla wybranych grup adresatów, 
np. panel interesariuszy

• Działania realizowane  
przy wsparciu władz lokalnych

• Działania realizowane  
w ramach współpracy z partnerami

• Ankiety i badania opinii
• Aplikacja Microsoft Teams 
• Strona internetowa

KLIENCI

• Serwisy internetowe marek
• Biuro Obsługi Klienta

• Media społecznościowe
• Newsletter

• Przestrzeń salonów
• Media

ŚRODOWISKO INWESTORSKIE

• Dwujęzyczna firmowa strona internetowa
• Mailing

• Media biznesowe
• Cykliczne konferencje inwestorskie

• Elektroniczna skrzynka kontaktowa Investor Relations
• Raporty roczne i niefinansowe

• Elektroniczny System Przekazywania Informacji (ESPI) 
do przekazywania raportów bieżących i okresowych  
w toku wykonywania obowiązków informacyjnych

• Elektroniczna Baza Informacji (EBI) –  
do przekazywania raportów  

o stosowaniu ładu korporacyjnego
• Kwartalne konferencje wynikowe  

z sekcją pytań i odpowiedzi na żywo 
• Telekonferencje

• Komentarze wideo
• Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy (WZA) 

PRACOWNICY

• Mailing
• Dedykowane grupy na platformie Yammer  

(LPP News, LPP Team, Centrala Kraków News, Silky Coders News)
• Przestrzeń w miejscu pracy  

(ekrany, ściany, tablice informacyjne, recepcja)
• Spotkania bezpośrednie

• Eventy specjalne
• Szkolenia

• Ankiety i badania opinii
• Aplikacja Microsoft Teams

ŚR
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Członkostwo w organizacjach
GRI 2-28 

W roku 2022/2023 kontynuowaliśmy dotychczasowe ważne z punktu widzenia celów 
zrównoważonego rozwoju współprace z uznanymi międzynarodowymi organizacjami 
oraz inicjatywami. Ponadto rozpoczęliśmy współpracę z amfori BSCI, o której więcej 
piszemy w rozdziale „Wpływ na środowisko”.

Od 2013 
roku 

Członkostwo w International Accord (ang. The Bangladesh Accord on Fire and 
Building Safety) - organizacji działającej w imieniu branży fashion na rzecz po-
prawy warunków pracy w Bangladeszu. Jesteśmy jedynym polskim członkiem 
tej organizacji. Od 1 września 2021 roku w miejsce dotychczasowej inicjatywy 
International Accord powstała nowa – pod nazwą International Accord for Health 
and Safety in the Textile and Garment Industry (w skrócie: International Accord). 
Jej celem jest kontynuowanie i rozszerzanie wspólnych wysiłków sygnatariuszy 
umowy wraz ze związkami zawodowymi na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa 
fabrykom odzieży. Jesteśmy sygnatariuszem nowej umowy.

Od 2016 
roku 

Porozumienie z organizacją Otwarte Klatki i przystąpienie do międzynarodowej 
inicjatywy Fur Free Retailer (Sklepy Wolne od Futer). Jest to nasze trwałe zobo-
wiązanie do niekorzystania z naturalnych futer w odzieży i akcesoriach naszych 
marek.

Od 2017 
roku 

Członkostwo w Stowarzyszeniu Firm Rodzinnych – Family Business Network 
Poland.

Od 2018 
roku 

Partnerstwo w Funduszu Grantowym FIR (Fundusz Inicjowania Rozwoju) –  
wspierającym najlepsze pomorskie inicjatywy międzysektorowe i w ten sposób 
inicjującym pozytywne zmiany społeczno-gospodarcze w środowisku lokalnym 
lub w skali całego województwa pomorskiego.

Dołączenie do Pracodawców Pomorza – największej i najstarszej organizacji 
pracodawców z województwa pomorskiego, reprezentującej interesy tej grupy 
wobec władz oraz instytucji nadzorujących i kontrolujących przedsiębiorstwa.

Od 2019 
roku

Członkostwo w United Nations Global Compact – największej na świecie inicjaty-
wie ONZ na rzecz społecznej odpowiedzialności biznesu i wspierania zrównowa-
żonego rozwoju.

Członkostwo w New Plastics Economy Global Commitment – międzynarodowym 
porozumieniu na rzecz gospodarki obiegu zamkniętego w zakresie zarządzania 
plastikiem.

Od 2020 
roku 

Członek-założyciel Związku Polskich Pracodawców Handlu i Usług (ZPPHiU) – 
organizacji branżowej powołanej w obliczu kryzysu wywołanego przez pandemię 
COVID-19 i będącego jej konsekwencją zamrożenia gospodarki oraz zmian  
w funkcjonowaniu centrów handlowych.

Przystąpienie jako pierwsza polska firma do Porozumienia Zero Discharge of 
Hazardous Chemicals (ZDHC) działającego na rzecz globalnego ograniczenia 
negatywnego wpływu branży odzieżowej na środowisko naturalne, ustanawiając 
i wdrażając standardy bezpieczeństwa chemicznego oraz dążąc do eliminacji 
substancji niebezpiecznych w łańcuchu dostaw. 

Dołączenie do Polskiego Paktu Plastikowego, międzysektorowej platformy 
współpracy firm oraz organizacji branżowych i pozarządowych zrzeszającej 
uczestników łańcucha wartości tworzyw sztucznych z obszaru opakowań.  
Polski Pakt współpracuje z Fundacją Ellen MacArthur w ramach globalnej  
inicjatywy Plastic Pact Network.

Od 2021 
roku 

Współpraca z Canopy – organizacją, której celem jest rozwijanie wśród przedsię-
biorców praktyk biznesowych na rzecz zrównoważonego korzystania z zasobów 
leśnych na świecie, poprzez wdrażanie zmian w sferze zakupów papieru, opako-
wań i tkanin z masy celulozowej – oraz z Cotton made in Africa – uznanym  
na świecie standardem dla zrównoważonych upraw bawełny w Afryce.

Od 2022 
roku 

Współpraca z amfori BSCI – inicjatywą wspierającą transparentne zarządzanie 
kwestiami etyki i praw człowieka w łańcuchu dostaw. 

https://internationalaccord.org/
https://internationalaccord.org/
https://www.otwarteklatki.pl/
https://furfreeretailer.com/
https://fbnpoland.org/index.html
https://fbnpoland.org/index.html
https://www.forumrozwoju.org.pl/fundusz-inicjowania-rozwoju-2022
https://pracodawcypomorza.pl/
https://ungc.org.pl/
https://www.unep.org/new-plastics-economy-global-commitment
https://zpphiu.pl/
https://www.roadmaptozero.com/
https://www.roadmaptozero.com/
https://paktplastikowy.pl/
https://canopyplanet.org/
https://cottonmadeinafrica.org/en/
https://www.amfori.org/content/amfori-bsci
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LPP dla Ukrainy 

Wybuch wojny w Ukrainie stoi w funda-
mentalnej sprzeczności z wartościami 
LPP. Rosyjska napaść dotknęła naszych 
przyjaciół, kolegów z pracy oraz ich bli-
skich, a działania pomocowe rozpoczę-
liśmy w pierwszych dniach po rosyjskiej 
inwazji. 

Przede wszystkim staraliśmy się zadbać 
o bezpieczeństwo naszych ukraińskich 
pracowników. Błyskawicznie uruchomili-
śmy pomoc w bezpiecznym dotarciu 
do Polski tym z naszych pracowników 
z Ukrainy i ich rodzin, którzy się na to 
zdecydowali. Pomogliśmy też w znale-
zieniu tymczasowego lokum i realizacji 
działań osłonowych – od wsparcia fi nan-
sowego po prawne. 

W odpowiedzi na rosyjską 
agresję wycofaliśmy się 
z rynku rosyjskiego. 
Wszystkie salony w Rosji 
zostały zamknięte, transport 
towarów wstrzymany, 
podobnie jak inwestycje 
i plany rozwojowe oraz 
sprzedaż internetowa naszych 
marek.

W ciągu pół roku od wybuchu wojny 
około 300 pracowników oraz ich 
bliskich otrzymało pomoc o wartości 
blisko 3 mln zł.

Łączna wartość naszej pomocy 
rzeczowej i fi nansowej dla osób 
dotkniętych wojną w Ukrainie 
przekroczyła 20 mln zł.

Pod koniec stycznia 2022 roku zatrud-
nialiśmy w Ukrainie 1 885 osób. Pod 
koniec stycznia 2023 roku spółka LPP 
w Ukrainie zatrudniała 1 600 pracowni-
ków. W ciągu zaledwie miesiąca od wy-
buchu konfl iktu utworzyliśmy narzędzia 
umożliwiające szybką i sprawną komu-
nikację – wewnętrzną infolinię, dedyko-
waną skrzynkę mailową obsługiwaną 
w języku ukraińskim oraz specjalną 

aplikację HelpUkraine stworzoną przez 
nasz zespół IT. Wprowadzone rozwiąza-
nia umożliwiły stały kontakt z naszymi 
pracownikami z Ukrainy, którzy w razie 
potrzeby otrzymywali od nas bieżące 
wsparcie. Osoby, które zdecydowały się 
wyjechać z kraju, mogły liczyć z naszej 
strony na organizację transportu od gra-
nicy do bezpiecznych miejsc oraz zapew-
nienie noclegów w hotelach i ośrodkach.
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Organizowaliśmy zakwaterowanie nie 
tylko w Polsce. We współpracy z naszymi 
spółkami z następujących państw: 
Słowacji, Rumunii, Węgier, Czech, Litwy 
i Niemiec pomagaliśmy w transporcie 
pracowników do innych krajów Unii Euro-
pejskiej. Wszystkim osobom zapewniono 
zarówno pomoc psychologiczną, socjal-
ną, jak i zaopatrzenie w produkty pierw-
szej potrzeby oraz przedpłacone karty 
i vouchery na zakup odzieży.

Pracownicy LPP w Gdańsku przeprowa-
dzili spotkania informacyjne dotyczące 
m.in. legalizacji pobytu i innych kwestii 
prawnych, pisania CV i poszukiwania pra-
cy, zasad pomocy medycznej czy dalszej 
edukacji w Polsce i oferty kursów języka 
polskiego. 

Na pomoc od LPP mogli liczyć także 
ukraińscy pracownicy centrali i sieci 
sprzedaży w Polsce. Zaoferowaliśmy 
każdej z tych osób bezzwrotną zapo-
mogę losową w kwocie do 3 tys. zł 
i uprościliśmy związane z jej przyznaniem 
procedury. Środki te mogły wesprzeć or-
ganizację sprowadzenia rodzin pracowni-
ków do Polski i zapewnić im podstawowe 
potrzeby w pierwszym okresie pobytu 
w naszym kraju. Dla ponad 200 ukraiń-
skich pracowników Centrum Dystrybu-
cyjnego w Pruszczu Gdańskim zorga-
nizowaliśmy też wyjątkową odzieżową 
„wyprzedaż za 0 zł”. 

Działania skierowane do pracowników 
połączyliśmy z szeroką akcją pomo-
cową dla ukraińskiego społeczeństwa 
– zarówno osób uchodźczych, jak i tych, 
które pozostały w Ukrainie. Działania 
realizowaliśmy za pośrednictwem współ-
pracujących z Fundacją LPP partnerów 
społecznych i przyłączając się do kolej-
nych akcji charytatywnych, jak choćby 
koordynowana przez Związek Polskich 
Pracodawców Handlu i Usług zbiórka 
#Power4Ukraine. Darowizny fi nansowe 
otrzymały Fundacja Gdańska oraz Pol-
skie Centrum Pomocy Międzynarodowej. 
W sumie w 2022 roku w LPP przekaza-
liśmy blisko 300 tys. sztuk ubrań ponad 
50 organizacjom. Trafi ły one do około 50 
tys. osób. W ramach wolontariatu wspar-
liśmy też akcję pomocową organizowaną 
przez fundację World Central Kitchen pn. 
#ChefsforUkraine. W jej ramach wspól-
nie z lokalnymi władzami na Pomorzu 
zorganizowaliśmy w pierwszych miesią-
cach wojny wspólną pomoc żywieniową 
dla uchodźców przebywających 
w ośrodkach tymczasowego pobytu, 
dostarczając im ponad 41 tys. posiłków.

Zaangażowaliśmy się również w pomoc 
współpracując z innymi markami. Tak 
stało się w przypadku projektu „Otwarte 
serca – otwarte szafy” organizowane-
go przez fi rmę WoshWosh, której LPP 
zostało głównym partnerem. W ramach 
ogólnopolskiej akcji zebrano odzież oraz 

obuwie, które poprzez Caritas i inne 
organizacje charytatywne trafi ły do 
osób potrzebujących z Ukrainy. Na liście 
zbiórki znalazło się 48 sklepów marek 
Reserved, Mohito i House.

Pomogliśmy osobom z Ukrainy szybciej 
odnaleźć się w nowej rzeczywistości. 
Wiedzieliśmy, że wśród nich są specjaliści 
z kluczowych dla nas dziedzin, dlatego 
wyszliśmy im naprzeciw i ułatwiliśmy 
zatrudnienie w LPP. Uruchomiliśmy 
dedykowaną stronę Jobs For Ukrainians 
na anglojęzycznej wersji naszej witryny. 
Dzięki temu osoby z Ukrainy posługujące 
się językiem angielskim mogły zaapliko-
wać na stanowiska w działach kreatyw-
nych czy logistyce. 

Z dumą obserwowaliśmy i wspieraliśmy 
inicjatywy naszych pracowników – 
w pomoc na rzecz uchodźców zaanga-
żowało się ponad 300 osób z różnych 
działów LPP. Informacje i pomysły były 
wymieniane na platformie komunikacyj-
nej LPP – dzięki temu każdy pracownik 
mógł dowiedzieć się o organizowanych 
zbiórkach i działaniach pomocowych, 
a wiele osób mobilizowało to do podej-
mowania kolejnych projektów. Pośród 
inicjatyw pracowniczych warto wymienić 
zbiórkę artykułów higienicznych dla ma-
tek z dziećmi, które przybyły z Ukrainy 
do naszego kraju – w ciągu tygodnia 
udało nam się uzbierać aż 20 kartonów 

wypełnionych produktami pierwszej po-
trzeby. Jedna z organizowanych zbiórek 
objęła również pomoc zwierzętom, które 
ucierpiały w wyniku wojny. Ponadto, 
w ramach tegorocznej edycji wewnętrz-
nego projektu Minigranty, wspierającego 
pracowników w ich pozazawodowych 
aktywnościach społecznych i chary-
tatywnych, zorganizowano warsztaty 
artystyczne, integrujące dzieci z Ukrainy 
oraz Polski. Fundacja LPP dołożyła swoją 
„cegiełkę” do indywidualnych inicjatyw, 
m.in. przekazując bony na zakupy w sa-
lonach marek LPP pracownikom ofi aru-
jącym lokum uchodźcom z Ukrainy oraz 
odzież osobom zaangażowanym w akcje 
pomocowe na zewnątrz fi rmy. 
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2. Ład organizacyjny
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Ład korporacyjny 

Nasz ład korporacyjny wspiera efek-
tywne zarządzanie, skuteczny nadzór, 
poszanowanie praw akcjonariuszy oraz 
przejrzystą komunikację LPP z rynkiem. 
Wdrożone zasady mają zastosowanie 
w codziennym funkcjonowaniu Spółki - 
umacniają transparentność LPP SA jako 
spółki giełdowej oraz zapewniają równo-
wagę pomiędzy interesami wszystkich 
podmiotów rynku kapitałowego. LPP 
SA, spółka dominująca w naszej Gru-
pie, stosuje zasady zawarte w Dobrych 
Praktykach Spółek Notowanych na GPW 
2021. Ich celem jest przede wszystkim 
umacnianie transparentności spółek 
giełdowych, poprawa jakości komunikacji 
spółek z inwestorami, a także wzmacnia-
nie ochrony praw akcjonariuszy. 

Działalność LPP SA regulują w szczegól-
ności Statut Spółki, Regulaminy Zarządu, 
Rady Nadzorczej oraz Walnego Zgroma-

dzenia Akcjonariuszy, a także Polityka 
wynagrodzeń. 

Dokumenty te są jawne i dostępne 
na naszej stronie internetowej  
w zakładce Ład Korporacyjny. 

Władzami Spółki – zgodnie ze statutem 
– są Zarząd, Rada Nadzorcza i Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy.

Zarząd 
GRI 2-9, 2-11, GRI 2-12 

Zarząd prowadzi wszelkie sprawy Spółki 
niezastrzeżone przepisami prawa albo 
statutem. Szczegółowe kompetencje 
i zasady działania Zarządu określają 
Kodeks spółek handlowych, Statut oraz 
Regulamin Zarządu. W roku 2022/2023 
nie miały miejsca zmiany w składzie 
Zarządu. 

Marek Piechocki
prezes zarządu, twórca i współzałożyciel lpp

Jacek Kujawa
wiceprezes zarządu

Przemysław Lutkiewicz
wiceprezes zarządu

Sławomir Łoboda
wiceprezes zarządu

Marcin Piechocki 
wiceprezes zarządu

Silky Coders (IT) 

LPP Logistics

Administracja

Inwestycje

Biuro Obsługi 
Klienta 

Raportowanie  
i sprawozdawczość 

Controlling operacyjny 

Controlling finansowy

Centrum usług  
wspólnych

Zarządzanie spółkami 
zagranicznymi

Kontrola wewnętrzna  
i zarządzanie ryzykiem

Relacje inwestorskie

Biuro organizacji  
podróży służbowych

Zakupy centralne

Treasury

Najem i ekspansja  
marek Reserved, 
Cropp, House  
i Mohito

Obsługa prawna

Analizy rynkowe 

Rozwój marki,  
produktu i sprzedaż 
omnichannel  
Mohito i Sinsay

Komunikacja  
zewnętrzna

Komunikacja  
wewnętrzna i EB 

Polityka społeczna, 
różnorodność  
i włączanie 

Najem i ekspansja 
Sinsay

Kontrola i rozwój operacji 
sprzedażowych 

LPP Printable (Promostars)

Nadzór nad pracami Zarządu

HR

Zakupy i ESG

Reserved, Cropp, House – 
rozwój marek, produktów  
i omnichannel

https://www.lpp.com/relacje-inwestorskie/lad-korporacyjny
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GRI 2-10 

Powoływanie członków Zarządu, a także 
Rady Nadzorczej należy do kompeten-
cji Walnego Zgromadzenia. Decyzje 
dotyczące wyboru są podejmowane na 
podstawie kryteriów zdefiniowanych 
przez akcjonariuszy. LPP dokłada starań, 
aby zapewnić wszechstronność i różno-
rodność organów Spółki, poprzez wybór 
kandydatów posiadających odpowiednie 
doświadczenie. Głównymi kryteriami 
wyboru członków Zarządu i Rady  
Nadzorczej są wykształcenie, wiedza 
oraz kompetencje kandydata. 

GRI 2-17

Członkowie Zarządu systematycznie 
pogłębiają swoją wiedzę z zakresu ESG. 
Biorą w tym celu m.in. udział w cyklicz-
nych spotkaniach dotyczących zagad-
nień ESG i zrównoważonego rozwoju, 
przygotowywanych na zlecenie LPP, 
przez eksperckie podmioty zewnętrzne, 
a także w zewnętrznych seminariach  
i konferencjach związanych z ESG.  
W 2022 roku członkowie Zarządu  
uczestniczyli w pracach nad rozwojem  
podejścia do zarządzania ESG, m.in.  
w określaniu nowych celów klimatycz-
nych i ścieżki dekarbonizacji, a także  
w pracach nad doskonaleniem systemu 
zarządzania ryzykami w Grupie LPP,  
w tym ryzykami ESG. 

Rada Nadzorcza 
GRI 2-12, GRI 2-18

Radę Nadzorczą LPP w roku 2022/2023 
tworzyli5 Miłosz Wiśniewski (przewod-
niczący), Wojciech Olejniczak, Piotr 
Piechocki, Magdalena Sekuła, Grzegorz 
Maria Słupski. 

Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór 
nad działalnością LPP we wszystkich 
dziedzinach jej działalności. Do kompe-
tencji i obowiązków Rady należą m.in. 
sporządzenie i przedstawienie Walnemu 
Zgromadzeniu corocznego, pisemnego 
sprawozdania za ubiegły rok obrotowy. 
Ocena ta obejmuje wszystkie istotne 
mechanizmy kontrolne, w tym dotyczące 
raportowania finansowego i działalności 
operacyjnej, sporządzenie i przedsta-
wienie Walnemu Zgromadzeniu oceny 
sposobu wypełniania przez Spółkę obo-
wiązków informacyjnych dotyczących 
stosowania zasad ładu korporacyjnego, 
sporządzenie i przedstawienie Walnemu 
Zgromadzeniu oceny racjonalności pro-
wadzonej przez spółkę polityki charyta-
tywnej, sponsoringowej. 

Rada może wyrażać opinie we wszyst-
kich sprawach związanych z działalnością 
Spółki, w tym występować z wnioskami  
i propozycjami do Zarządu. 

W ramach struktury Rady Nadzorczej 
funkcjonuje Komitet Audytu, do które-
go zadań należy monitorowanie m.in. 
sprawozdawczości finansowej, syste-
mów kontroli wewnętrznej, zarządzania 
ryzykiem oraz niezależności biegłego 
rewidenta i podmiotu uprawnionego do 
badania sprawozdań finansowych. Rada 
Nadzorcza uzyskuje od Zarządu raz do 
roku informacje na temat realizowanych 
działań związanych z ESG i może wydać 
opinię w ich zakresie. 

Szczegółowe informacje prezentują-
ce doświadczenie oraz kompetencje 
Rady Nadzorczej oraz Zarządu  
publikujemy na naszej stronie inter-
netowej. 

GRI 2-15 

Członkowie Zarządu są zobowiązani po-
informować Zarząd oraz Radę Nadzorczą 
o każdym konflikcie interesów w związku 
z pełnioną funkcją lub o możliwości jego 
powstania. Członek Zarządu powinien 
powstrzymać się od zabierania głosu  
w dyskusji oraz od głosowania nad 
uchwałą w sprawie, w której zaistniał 
konflikt interesów. Analogiczne zasady 
obowiązują członków Rady Nadzorczej 
z zastrzeżeniem, że o możliwym konflik-
cie interesów nie muszą oni informować 
Zarządu, a jedynie Radę Nadzorczą. 

GRI 2-19, GRI 2-20 

Zasady wynagradzania Zarządu i Rady 
Nadzorczej LPP SA reguluje Polityka 
Wynagrodzeń Organów Nadzorujących 
i Zarządzających LPP SA, która zosta-
ła przyjęta przez Walne Zgromadzenie 
w 2020 roku. Celem Polityki jest m.in. 
powiązanie poprzez Program Motywa-
cyjny zmiennej części wynagrodzenia 
Zarządu z osiąganymi wynikami. Człon-
kom Zarządu przysługuje wynagrodze-
nie stałe, które nie zależy od wyników 
lub oceny efektów pracy. Świadczenia 
zmienne w formie uprawnień do nabycia 
akcji Spółki oparte są o Program Moty-
wacyjny. Członkom Zarządu może być 
również przyznana premia roczna, której 
wysokość jest uzależniona od osiąganych 
wyników. Decyzję o przyznaniu premii 
podejmuje Rada Nadzorcza. Członkowie 
Rady Nadzorczej otrzymują wynagrodze-
nie ryczałtowe.

Wynagrodzenia pozostałych pracow-
ników LPP SA reguluje Polityka Wyna-
grodzeń. Dokument uwzględnia m.in. 
wymogi prawa, założenia ekonomiczne 
oraz cele strategii Spółki. Za opracowa-
nie informacji zawartych w Polityce Wy-
nagrodzeń, wdrożenie oraz aktualizację 
treści Polityki odpowiada Zarząd. 

5 Status na dzień 31.01.2023 r. 

https://www.lpp.com/relacje-inwestorskie/wladze-spolki
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Forma własności i struktura prawna LPP

Spółka LPP SA jest notowana na Giełdzie 
Papieró w Wartoś ciowych w Warszawie 
i należy do indeksów WIG, WIG20, 
WIG30, WIG-odzież , WIG-ESG 
i WIG-Poland oraz WIG20TR, WIG30TR 
i WIG140. Dodatkowo Spółka została 
zakwalifi kowana do segmentu spółek 
rodzinnych notowanych na GPW, który 
został uruchomiony w 2021 roku. 
LPP SA jest takż e włą czona do waż nych 
z pespektywy mię dzynarodowych inwe-
storó w indeksó w: MSCI Poland, CECE 
Composite EUR oraz FTSE Russell. 
Spółka jest polską  fi rmą  rodzinną , któ ra 
– zgodnie z wolą  założ ycieli – w przy-
szłoś ci nie bę dzie mogła być  podzielona 
ani sprzedana. Pakiet kontrolny akcji 
Spó łki należ y w 31,2% do Fundacji 
Semper Simul (Zawsze Razem), co 
odpowiada 60,8% głosom na Walnym 
Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki.

Udział w ogólnej liczbie głosów 
Walnego Zgromadznia Akcjonariuszy (WZA)

Udział w kapitale zakładowym

Fundacja 
Semper Simul 

Fundacja Sky 

Pozostali 
akcjonariusze

Fundacja 
Semper Simul 

Fundacja Sky 

Pozostali 
akcjonariusze

FORMA WŁASNOŚCI I STRUKTURA 
PRAWNA ORGANIZACJI

61%

31%

7%

12%

32%

57%
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Należyta staranność w zakresie 
praw człowieka i praw pracowniczych 

W LPP wdrażamy proces należytej sta-
ranności w zakresie praw człowieka 
i praw pracowniczych w relacjach biz-
nesowych i w łańcuchu wartości. Celem 
procesu jest ciągła identyfi kacja wywie-
ranego przez nas wpływu, przeciwdziała-
nie i minimalizowanie ryzyk z nim związa-
nych poprzez wdrażanie odpowiednich 
działań zaradczych i naprawczych. Moni-
torujemy ich efektywność, pozostajemy 
w kontakcie z interesariuszami dotknię-
tymi wpływem działalności biznesowej 
Grupy LPP oraz zapewniamy mechanizm 
zgłaszania nieprawidłowości. Więcej na 
ten temat znajdziesz TUTAJ. We wdraża-
niu procesu polegamy na zaangażowaniu 
naszych interesariuszy. 

Zobowiązanie do realizacji procesu nale-
żytej staranności w zakresie praw czło-
wieka i praw pracowniczych jest częścią 
przyjętej Polityki Grupy LPP dotyczącej 
poszanowania praw człowieka. 

GRI 3-3, GRI 2-23, GRI 2-25, GRI 2-26, GRI 2-27

Więcej informacji na temat polityk 
i zasad dotyczących kwestii etyki 
i praw człowieka znajdziesz TUTAJ.  

Nad wdrożeniem procesu należytej sta-
ranności czuwa specjalny zespół powoła-
ny w 2023 roku w ramach Komitetu ESG. 

Nasze działania opieramy o: 
• Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw 

wielonarodowych, dotyczące należytej 
staranności w odpowiedzialnym 
prowadzeniu działalności biznesowej 
oraz w zakresie odpowiedzialnych 
łańcuchów dostaw w sektorze 
tekstylno-odzieżowym i obuwniczym,

• zapisy Międzynarodowej Karty Praw 
Człowieka oraz Deklaracji Międzyna-
rodowej Organizacji Pracy dotyczącej 
Podstawowych Zasad i Praw w Pracy,

• inne informacje, w tym raporty 
międzynarodowych organizacji 
pozarządowych i doniesienia naukowe.

PROCES NALEŻYTEJ STARANNOŚCI W ZAKRESIE 
PRAW CZŁOWIEKA I PRAW PRACOWNICZYCH 

Identyfi kacja 
ryzyk

Ocena najbardziej 
kluczowych ryzyk

Komunikacja 
z interesariuszami

Monitorowanie 
efektywności 

działań

Wdrażanie odpowiednich 
działań zaradczych 

i naprawczych

https://www.lpp.com/zrownowazony-rozwoj/nasze-zasady
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W wyniku analizy przeprowadzonej 
w 2021 roku we współpracy z Polskim 
Instytutem Praw Człowieka i Biznesu 
(PIPCB) oraz przedstawicielami klu-
czowych obszarów naszej działalności, 
Zarządem LPP, kadrą zarządzającą, 
pracownikami centrali, spółek polskich 
i Centrum Dystrybucyjnego w Pruszczu 
Gdańskim, określiliśmy najbardziej istot-
ne obszary ryzyka w zakresie praw czło-
wieka i praw pracowniczych w łańcuchu 
wartości. Są to: 

WDROŻONE W 2022/2023 DZIAŁANIA 
ZARADCZE I NAPRAWCZE ZWIĄZANE 
Z PROCESEM NALEŻYTEJ 
STARANNOŚCI W ZAKRESIE PRAW 
CZŁOWIEKA I PRAW PRACOWNICZYCH
• Aktualizacja Kodeksu postępowania 

LPP – wzmocnienie ochrony pracowni-
ków w łańcuchu wartości w Polsce 
i na świecie.

• Przeprowadzenie ankiety wśród kra-
jowych producentów i dostawców na 
temat etyki i przeciwdziałania korupcji, 
wpływu na środowisko naturalne, praw 
człowieka i praw pracowniczych oraz 
poziomu wsparcia społeczności 
lokalnych. Zebrany materiał posłuży 
do opracowania dalszych działań. 

• Rozpoczęcie stosowania klauzuli dla 
polskich producentów i dostawców, 
dotyczącej m.in. przestrzegania praw 
człowieka i zasad ujętych w Kodeksie 
postępowania LPP. 

• Kontynuacja działań w ramach między-
narodowych stowarzyszeń i inicjatyw, 
m.in. International Accord for Health 
and Safety in the Textile and Garment 
Industry, Cotton made in Africa, Zero 
Discharge of Hazardous Chemicals.
Więcej na ten temat piszemy w rozdzia-
łach środowiskowym oraz społecznym 
niniejszego raportu. 
— Od 2013 roku jesteśmy aktywnym 

członkiem organizacji International 
Accord for Health and Safety in the 
Textile and Garment Industry, która 

• praca przymusowa,
• bezpieczne i higieniczne warunki pracy 

(w tym prawo do odpoczynku),
• zdrowie (prawo do zdrowia),
• równe traktowanie i zakaz dyskryminacji,
• prawo do życia rodzinnego (work-life 

balance),
• praca dzieci,
• zabezpieczenie społeczne,
• godziwe wynagrodzenie. 

Ocena ryzyk związana z tymi obszarami 
jest aktualizowana co dwa lata i przed-
stawiana na spotkaniach organizowanych 
przez Dział zakupów i ESG. 

działa w imieniu branży fashion na 
rzecz poprawy warunków pracy 
w Bangladeszu. Za jej pośrednic-
twem monitorujemy poziom bezpie-
czeństwa pracy szwalni, w których 
produkowane są nasze kolekcje. 
U dostawców prowadzone są inspek-
cje, a w razie wykrycia nieprawidło-
wości opracowywane i wdrażane są 
plany naprawcze. Prowadzimy ciągły 
monitoring skuteczności podejmo-
wanych działań. Pracownicy fabryk 
odbywają szkolenia i mają dostęp do 
mechanizmu zgłaszania nieprawidło-
wości w zakresie BHP. Mechanizm 
jest zgodny z Wytycznymi ONZ ds. 
biznesu i praw człowieka. W 2023 
roku jako jedyna polska fi rma odzie-
żowa dołączyliśmy do sygnatariuszy 
porozumienia International Accord 
Pakistan działającego na rzecz po-
prawy bezpieczeństwa i warunków 
pracy w zakładach produkujących 
odzież w Pakistanie.

— W ramach łańcucha dostaw dbamy 
o etyczne i zrównoważone pozyski-
wanie surowców. Przykładem tego 
jest nasze partnerstwo z Cotton 
made in Africa, będące standardem 
zrównoważonej uprawy bawełny 
w Afryce. Dzięki temu oprócz pozy-
skiwania surowca możemy wspierać 
lokalne społeczności w Afryce. Środki 
uzyskane z tytułu odpłatnego korzy-
stania z licencji przeznaczane są na 
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fi nansowanie szkoleń dla rolników, po-
prawę warunków pracy oraz promo-
cję równości płci i poszanowanie praw 
dzieci. Ze środków fi nansowane są też 
projekty społeczne w zakresie edu-
kacji, zdrowia i bezpieczeństwa dzieci 
oraz wsparcia kobiet na lokalnym 
rynku pracy. W 2023 roku przedłuży-
liśmy partnerstwo na kolejne 2 lata.

• Oprócz kontroli prowadzonych za 
pośrednictwem International Accord, 
regularnie poddajemy fabryki z nami 
współpracujące audytom socjalnym. 
W tym celu od 2017 roku współpracu-
jemy z organizacją SGS, a w 2022 roku 
rozpoczęliśmy współpracę z amfori 
BSCI, międzynarodowym stowarzy-
szeniem działającym na rzecz bardziej 
transparentnego i zrównoważonego 
handlu. Dzięki temu monitorujemy 
fabryki pod kątem społecznym i śro-
dowiskowym. System wspomaga nas 
w eliminowaniu z naszego łańcucha 
dostaw podmiotów, które nie zapew-
niają m.in. godnych warunków pracy 
i wynagrodzenia.

• Zależy nam na tym, aby nasi dostawcy 
byli świadomi praw swoich pracowni-
ków, których powinni bezwzględnie 
przestrzegać, dlatego od 2018 roku 
organizujemy w Bangladeszu Aware-
ness Day, podczas którego edukujemy 
dostawców w zakresie praw człowieka, 
praw pracowniczych i zasad BHP.

• Realizacja działań społecznych poprzez 
Fundację LPP (więcej w rozdziale spo-
łecznym). 
— Fundacja LPP wspiera w szczegól-

ności dzieci i młodzież zagrożoną 
wykluczeniem społecznym oraz 
lokalne społeczności na Pomorzu, 
gdzie znajduje się centrala LPP 
oraz Centrum Dystrybucyjne, 
a także w Małopolsce, gdzie 
mieszczą się siedziby marek House 
i Mohito.

• Fundacja LPP prowadziła również 
działania pomocowe na rzecz osób 
dotkniętych wojną w Ukrainie. 

Więcej na ten temat znajdziesz 
TUTAJ

W przypadku stwierdzenia u partne-
rów biznesowych współpracujących 
z Grupą LPP rażących uchybień lub bra-
ku podjęcia współpracy przy ich elimina-
cji, podejmujemy decyzję o stopniowej 
redukcji liczby zamówień i rezygnacji 
ze współpracy z takim dostawcą lub 
o natychmiastowej rezygnacji ze współ-
pracy, jeśli jest to koniecznie ze względu 
na charakter naruszeń. 

Wdrożenie procesu należytej staran-
ności w zakresie praw człowieka i praw 

pracowniczych wsparte jest działaniami 
komunikacyjnymi, m.in. szkoleniami 
prowadzonymi przez trenerów oraz do-
stępnymi na wewnętrznej platformie 
szkoleniowej LPP Edukacja i EduStores. 
W roku 2022/2023 przeprowadziliśmy 
cykl pięciu webinarów w ramach Aka-
demii Diversity & Inclusion. Działania 
towarzyszyły przyjętej w maju 2022 roku 
Polityce Grupy LPP dotyczącej zarzą-
dzania różnorodnością, równego trakto-
wania i budowania kultury włączenia. 
W Akademii wzięli udział pracownicy 
centrali fi rmy oraz spółek zagranicznych, 
w tym zespół managerski i dyrekcja naj-
wyższego szczebla.
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Model zarządzania ryzykiem 

Podmiotami uczestniczącymi w procesie 
zarządzania ryzykiem w LPP SA są  
Zarząd, właściciele obszarów i ryzyk, 
Kierownik kontroli wewnętrznej i zarzą-
dzania ryzykiem oraz audytorzy  
wewnętrzni, specjaliści ds. finansów  
i pozostali pracownicy organizacji.  

Rada  
Nadzorcza

Zarząd  
LPP 

Dział kontroli 
wewnętrznej 
i zarządzania 

ryzykiem 

W 2022 roku opracowaliśmy 
Procedurę Zarządzania 
Ryzykiem, która uzupełniła 
wcześniej przyjęte dokumenty  
i procesy regulujące 
zarządzanie ryzykiem. 

Zarząd sprawuje nadzór nad procesem 
zarządzania ryzykiem dla Grupy LPP. 
Do zakresu obowiązków Zarządu należy 
również długoterminowe kształtowanie 
rozwoju Grupy LPP z uwzględnieniem 
zidentyfikowanych zagrożeń i szans. 
Za koordynację procesu zarządzania 
ryzykiem odpowiada Kierownik kontroli 
wewnętrznej i zarządzania ryzykiem, 
nad którego działem funkcję kontrolną 
sprawuje Rada Nadzorcza. 

Nowa procedura zawiera szczegółowy 
opis procesu zarządzania ryzykiem, okre-
śla pożądaną kulturę ryzyka oraz etapy 
procesu zarządzania ryzykiem i jego 
uczestników. Procedura definiuje także 
zakres odpowiedzialności oraz wykorzy-
stywane narzędzia. 

Wraz z Procedurą zaktualizowaliśmy 
Księgę Ryzyk, która dzieli ryzyka  
na następujące główne kategorie: 
• strategiczne,
• operacyjne,
• regulacyjne i zgodności, 
• finansowe, 
• reputacyjne. 

Proces zarządzania  
ryzykiem w LPP SA 
LPP SA obserwuje i kontroluje potencjal-
ne zagrożenia oraz ocenia skuteczność 
działań ograniczających ryzyka. Przypo-
rządkowanie poszczególnych ryzyk we-
dług skali ważności następuje na dwóch 
płaszczyznach – prawdopodobieństwa 
wystąpienia ryzyka oraz konsekwencji 
finansowych i pozafinansowych. Ana-
logiczna analiza odbywa się w zakresie 
identyfikacji szans. Szczególna uwaga 
przykładana jest do identyfikacji i oceny 
ryzyka związanego z procesem raporto-
wania finansowego i niefinansowego  
w sposób rzetelny, wiarygodny i zgodny 
z przepisami obowiązującego prawa. 

Analizujemy kwestie ESG jako część szerszej perspektywy strategii biznesowej, zobo-
wiązując się do ujawniania informacji dotyczących kwestii środowiskowych, społecz-
nych, pracowniczych, poszanowania praw człowieka i przeciwdziałania korupcji.
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Istotne ryzyka ESG Działania mitygujące

E – environmental

Ryzyko ograniczonej dostępności 
surowców do produkcji 
materiałów i ich rosnąca cena 
w konsekwencji postępujących 
zmian klimatycznych

Grupa LPP prowadzi stały monitoring cen surowców 
krytycznych dla produkcji kolekcji oraz dostosowuje ceny 
sprzedaży do cen surowców. Dodatkowo stale zwiększa 
zakres wykorzystywanych zrównoważonych źródeł  
surowców m.in. Cotton made in Africa oraz Lenzing. 

Ryzyko występowania zakłóceń 
procesów produkcyjnych 
spowodowane ekstremalnymi 
zjawiskami pogodowymi

Działania Grupy LPP koncentrują się na dywersyfikacji 
rynków produkcji poprzez przenoszenie produkcji odzie-
ży z krajów o wyższym ryzyku postępujących zmian 
klimatycznych m.in. Bangladeszu do krajów o niższym 
poziomie ryzyka m.in. do Indii. Ponadto LPP podejmuje 
działania mające na celu zwiększenie rozłożenia danej 
grupy produktowej na różnych rynkach. 

Ryzyko ograniczonej dostępności 
i wzrostu cen materiałów 
pochodzących ze zrównoważonej 
produkcji lub recyklingu

W celu ograniczenia ryzyka Grupa LPP podejmuje 
działania mające na celu podnoszenie cen produktu lub 
zmniejszenie ilości modeli z wykorzystaniem przędzy  
ze zrównoważonych źródeł. LPP koncentruje się również  
na zwiększeniu inwestycji w działania mające na celu 
rozwój rynku materiałów pochodzących ze zrównowa-
żonej produkcji oraz recyklingu, m.in. współpraca  
ze start-upem zajmującym się recyklingiem poliestru.

S – social

Ryzyko wystąpienia pandemii Grupa LPP stara się minimalizować ten rodzaj ryzyka 
na kilka sposobów, jak chociażby poprzez sprzedaż 
produktów na kilkudziesięciu rynkach. Dzięki temu dy-
wersyfikujemy ryzyko na wiele krajów. Marki plasują się 
w umiarkowanym przedziale cenowym, przez co łatwiej 
dostępne są dla klienta w okresie kryzysu gospodarcze- 
go. Rozwijana jest sprzedaż internetowa, która w przy- 
padku zamknięcia sklepów stacjonarnych w czasie 
kwarantanny jest alternatywnym źródłem zakupów dla 
klientów. W sytuacjach kryzysowych takich jak ryzyko 
epidemii, Zarząd LPP na bieżąco reaguje podejmując  
decyzje mające na celu utrzymanie pozycji płynnościo-
wej Grupy LPP poprzez redukcję kosztów operacyjnych  
i wydatków inwestycyjnych oraz pozyskiwanie ze-
wnętrznego finansowania. Wszystkie te działania mimo 
że nie uchronią Grupy LPP przed ryzykiem epidemii,  
a w efekcie przed ewentualnym spowolnieniem gospo-
darczym, mogą jednak zminimalizować jego wpływ.

Ryzyko działań wojennych Podwyższone ryzyko geopolityczne zwiększa skalę 
wyzwań w prowadzeniu biznesu, jednak elastyczna 
reakcja na zmiany rynkowe i zabezpieczenie łańcuchów 
dostaw mogą stanowić w takim otoczeniu istotną prze-
wagę konkurencyjną. Ryzyka związane z ograniczeniami 
wskutek wystąpienia kryzysowych sytuacji polityczno-
gospodarczych są trudne w mitygacji, ze względu na 
nieprzewidywalność rozwoju sytuacji konfliktowych 
oraz decyzji podejmowanych w ich następstwie przez 
instytucje i organizacje międzynarodowe. Grupa LPP 
podejmuje następujące działania proaktywne mitygują-
ce ryzyko działań wojennych: 
• działalność na wielu rynkach (Grupa LPP działa na 

terenie 39 krajów. Pozwala to ograniczać skutki wystą-
pienia zakłóceń na danych terytoriach); 

• limitowanie ekspozycji Grupy LPP na dany kraj (udział  
w sprzedaży jednego kraju nie może przekraczać 20% 
całkowitej sprzedaży Grupy LPP – z wyjątkiem Polski);

• bieżące monitorowanie stanu rozliczeń finansowych  
w Grupie LPP i kontrolowanie, by nie powstawały zbyt 
duże zobowiązania/należności mogące wpłynąć nega-
tywnie na płynność Grupy LPP; 

• monitorowanie bieżącej sytuacji polityczno-gospodar-
czej i po dokonaniu wnikliwej analizy sytuacji, podej-
mowanie na bieżąco decyzji przez Zarząd Spółki;

• nierozwijanie działalności na rynkach o podwyższo-
nym zagrożeniu bezpieczeństwa militarnego;

• prowadzenie sprzedaży poprzez dwa niezależne 
kanały dystrybucji – salony stacjonarne oraz sprzedaż 
e-commerce (online).                                                               

Ryzyko naruszenia praw  
człowieka i/lub etyki pracy  
w łańcuchu dostaw

Ochrona praw człowieka i podstawowych wolności  
pracowników Grupy LPP i wszystkich pracowników  
w łańcuchach dostaw stanowi podstawowe zobowią-
zanie, wspierane przez kierownictwo na najwyższym 
szczeblu. W 2022 roku Spółka opracowała Politykę dot. 
Poszanowania Praw Człowieka w LPP we współpracy 
z czołowymi polskimi autorytetami w tej dziedzinie. 
Polityka stanowi zobowiązanie i drogowskaz dla działań 
LPP SA oraz spółek z Grupy LPP w zakresie poszano-
wania praw człowieka, rozumianego zgodnie z Wytycz-
nymi ONZ dot. biznesu i praw człowieka. Jest ona także 
odzwierciedleniem wagi, jaką Grupa LPP przywiązuje 
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G – governance

Ryzyko związane z koniecznością 
szybkiego dostosowania się 
do regulacji związanych ze 
zrównoważonym rozwojem

Grupa LPP zdaje sobie sprawę z istotności wprowa-
dzanych rozporządzeń i konieczności dostosowania do 
nich swojej działalności. Dynamika zmian zachodzących 
w zakresie ESG spowodowała wzmocnienie zespołu 
zaangażowanego w prace w tej dziedzinie, jak również 
zintensyfi kowanie samych prac. Aby zabezpieczyć się 
przed ryzykiem niezgodności z przepisami wynikającym 
z braku świadomości zmian legislacyjnych, Grupa LPP 
zapewnia swoim podmiotom usługi wywiadu regula-
cyjnego za pośrednictwem centrali i centrów wsparcia 
w regionach, w których Grupa prowadzi działalność. 
LPP na bieżąco monitoruje postęp prac legislacyjnych 
nad nowymi regulacjami, współpracuje z zewnętrznymi 
fi rmami doradczymi i dostosowuje swoje procedury 
i działania operacyjne do nowych wymagań.

Ryzyko negatywnego wizerunku 
i presji społecznej z powodu 
niewystarczających, negatywnych 
lub niewłaściwie odbieranych 
komunikatów związanych 
z działaniami pro-środowiskowymi 

W ramach działań mających na celu mitygację ryzyka, 
Grupa LPP realizuje cykl programów edukacyjnych 
dla konsumentów, m.in. program „Dbaj o ubranie”.
Dodatkowo Grupa LPP skupia się na prowadzeniu spój-
nej komunikacji w zakresie zrównoważonego rozwoju 
w ramach wszystkich marek LPP oraz podejmuje ak-
tywny udział w konferencjach branżowych dotyczących 
zrównoważonego rozwoju branży modowej.

c.d.
Ryzyko naruszenia praw człowieka 
i/lub etyki pracy w łańcuchu 
dostaw

do poszanowania praw człowieka w swojej działalności 
zarówno z powodów etycznych, jak i biznesowych. 
Polityka obowiązuje we wszystkich spółkach Grupy LPP 
w Polsce i za granicą. LPP mityguje ryzyka naruszeń 
praw człowieka m.in. przez zapoznanie pracowników 
na etapie rekrutacji z zasadami zawartymi w takich 
dokumentach jak: Kodeks Postępowania, Zasady LPP, 
Przewodnik dla pracowników, Zasady LPP dla pracow-
ników salonów, wytyczne BHP i HR. W maju 2022 roku 
Grupa zdefi niowała Politykę Grupy LPP dotyczącą 
zarządzania różnorodnością, równego traktowania 
i budowania kultury włączenia, zwaną „Polityką DE&I 
(Diversity, Equity, and Inclusion)”, która jest zobowiąza-
niem do przestrzegania praw człowieka wszystkich osób 
świadczących pracę na rzecz LPP oraz jasną deklaracją 
sprzeciwu wobec jakiegokolwiek przejawu naruszania 
praw człowieka, w tym m.in. dyskryminacji ze względu 
na jakiekolwiek przesłanki. Polityka wskazuje najważniej-
sze kierunki rozwoju organizacji w obszarze zarządzania 
różnorodnością. Obejmuje ona wszystkie polskie 
i zagraniczne spółki zależne LPP SA, wchodzące 
w skład Grupy LPP. Grupa LPP jest także od 2019 
roku sygnatariuszem inicjatywy UN Global Compact.

Ryzyko pozyskania 
i utrzymania talentów 

Posiadanie wysoko kwalifi kowanej i zaangażowanej ka-
dry gwarantuje fi rmom właściwą ofertę rynkową, odpo-
wiednie podejście do klienta i sukces rynkowy. Utrzyma-
nie kluczowego personelu zapewnić ma racjonalna, ale 
też rynkowa polityka płacowa, rozwijany przez Grupę 
LPP system motywacyjny, inwestowanie w pracowników 
poprzez szkolenia, wyznaczanie ścieżek kariery oraz 
umożliwienie awansu w ramach struktur Grupy LPP. Nie-
bagatelną rolę w walce o talenty odgrywa również nasz 
wizerunek i dbanie o wewnętrzny i zewnętrzny Employer 
Branding. Kluczem w zatrzymaniu najlepszych talentów, 
oprócz warunków pracy jest też dbanie o etyczne 
i włączające środowisko pracy oraz kultura i jakość 
zarządzania kadry managerskiej, której ciągły rozwój 
jest dla LPP priorytetem.
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3. Wpływ na środowisko 
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Zarządzanie wpływem na środowisko 

Dział zakupów i esg Dział relacji  
inwestorskich 

Dział komunikacji  
wewnętrznej i CSR

Pozostałe działy  
Lpp SA, spółki Lpp  
w Polsce i zagranicą 

• analiza ryzyk i szans środowiskowych 

• koordynacja realizacji celów środowiskowych strategii LPP 

• rozwój marek i łańcucha dostaw w sposób zrównoważony

• zwiększanie wykorzystania w kolekcjach materiałów  
organicznych i pochodzących z recyklingu

• ocena dostawców pod kątem kryteriów środowiskowych 
takich jak efektywność energetyczna i zużycie wody 

• współpraca z fabrykami na rzecz eliminacji szkodliwych 
substancji chemicznych

• przygotowanie i zarządzanie realizacją strategii  
dekarbonizacji

• raportowanie postępów do Zarządu i wsparcie Zarządu  
w decyzjach o przyszłych kierunkach działań

• komunikacja zewnętrzna informacji z obszaru zrówno-
ważonego rozwoju m.in. zainteresowanym organizacjom 
pozarządowym, agencjom ratingowym i mediom

•  dostarczanie 
danych esg 
potrzebnych 
reprezentantom 
rynków finanso-
wych, analitykom 
finansowym 
oraz agencjom 
ratingowym 
zainteresowanym 
kwestiami wpły-
wu czynników 
środowiskowych 
na strategię  
i wyniki LPP

•   koordynacja procesu 
raportowania kwe-
stii zrównoważonego 
rozwoju 

•   agregowanie informacji 
dotyczących postępów 
w działaniach reduku-
jących emisję gazów 
cieplarnianych, ograni-
czających odpady  
i innych celach zrówno-
ważonego rozwoju 

•   komunikacja  
wewnętrzna i w mie-
diach społecznościo-
wych informacji  
z obszaru zrównoważo-
nego rozwoju

•  realizacja  
przypisanych im 
szczegółowych 
celów dotyczących 
ograniczania wpływu 
działalności Grupy 
LPP na klimat  
i środowisko

Główne zadania ukierunkowane na realizację celów środowiskowych związanych  
z globalnymi celami zrównoważonego rozwoju Agendy 2030 ONZ: 

Nasze podejście do zarządzania kwestia-
mi środowiskowymi określają w głównej 
mierze następujące dokumenty:
•	Strategia zrównoważonego rozwoju 

„For People for Our Planet” na lata 
2020–2025,

•	„Kodeks Postępowania LPP” zawierają-
cy m.in. 
–	nasze wytyczne dotyczące czynni-

ków środowiskowych w procesach 
produkcji,

–	wytyczone w 2022 roku w oparciu  
o metodologię SBTi cele dekarboni-
zacji oraz krótko i średnioterminowe 
plany ograniczania emisyjności  
w działalności LPP i łańcuchu dostaw6.

Szczegółowe informacje na temat  
zarządzania kwestiami klimatycznymi 
ujęto w „Raporcie klimatycznym  
wg TCFD Grupy LPP 2022/2023”.

6 Status na dzień publikacji sprawozdania: cele zgłoszone do SBTi, w oczekiwaniu na zatwierdzenie przez SBTi.

Poprzednie raporty prezentujące cele i postępy z zakresu zarządzania wpływem na środowisko są dostępne TUTAJ.

https://www.lpp.com/zrownowazony-rozwoj/sprawozdanie-zrownowazonego-rozwoju
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Standardy odpowiedzialnej oferty 
produktowej 
GRI 3-3 

W LPP z roku na rok zmieniamy standardy produkcji odzieży oraz sposób, w jaki je sprzedajemy. Konsekwentnie realizujemy cele ograniczania wpływu naszego łańcucha warto-
ści na klimat i środowisko. Zmieniają się nasz transport, logistyka oraz nasze biura i magazyny. 

Nasze cele strategiczne do roku 2025 Status 2021/2022 Status 2022/2023 
Cel 1. Do 2021 roku 100% produktów zawierających wełnę lub pierze 
posiada certyfikat RDS lub RWS.

•  100% produktów z pierzem w wypełnieniu posiada certyfikat RDS.

Cel 2. Do 2021 roku 100% zawieszek cenowych wolnych od folii. •  100% zawieszek cenowych jest wolnych od folii.

Cel 3. Do 2021 roku 30% fabryk w południowej Azji to fabryki  
wykorzystuje w procesie produkcji odzieży technologie zmniejszające 
zużycie wody i/lub energii. 

• 30% fabryk w południowej Azji wykorzystuje w procesie produkcji odzieży technologie  
zmniejszające zużycie wody i/lub energii. 

•  Cel dotyczący fabryk jeansów – w realizacji.

Cel 4. Do 2023 roku 100% fabryk jeansów wykorzystuje w procesie  
produkcji odzieży technologie zmniejszające zużycie wody i/lub energii. 

Cel 5. Do 2023 roku 1 mln zł zostanie przeznaczony na inwestycje  
w nowe technologie pozwalające utylizować odpady tekstylne.

•  Cel w realizacji. •  Współpraca ze start-upem Use Waste. 

Cel 6. Do 2025 roku 50% odzieży Reserved będzie wykonane z bardziej  
zrównoważonych materiałów (tj. włókien organicznych, celulozowych 
lub z recyklingu). 

•  26% odzieży wszystkich naszych marek było wykonane  
z bardziej zrównoważonych materiałów (tj. włókien  
organicznych, celulozowych lub z recyklingu). 

•  Start współpracy z inicjatywami Canopy oraz Cotton made 
in Africa. Efekt: zwiększamy poziom wykorzystywania  
zrównoważonych surowców.

•  Kontynuujemy prace nad  kolekcjami marek LPP, 
aby były wykonane z bardziej zrównoważonych 
materiałów (tj. włókien organicznych, celulozowych 
lub z recyklingu).

•  Kontynuujemy współpracę z Canopy i Cotton made 
in Africa. 

Cel 7. Do 2025 roku całkowita zgodność ze standardami ZDHC. •  Kontynuujemy zaangażowanie w inicjatywę  
Zero Discharge of Hazardous Chemicals (ZDHC).

•  70% odzieży produkowanej w Bangladeszu i Pakistanie 
zgodne ze standardami zrównoważonego bezpieczeństwa 
chemicznego ZDHC.

•  80% odzieży produkowanej dla LPP w Banglade-
szu i 70% w Pakistanie jest zgodne ze standardami 
zrównoważonego bezpieczenstwa chemicznego 
„Roadmap to Zero” ZDHC.
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W połowie 2022 roku, po zakończeniu 
procesu kompleksowego samodziel- 
nego wyliczania śladu węglowego 
we wszystkich zakresach i kategoriach, 
rozpoczęliśmy przegląd procesów naj-
mocniej oddziałujących na nasze otocze-
nie. Ponieważ był to również półmetek 
obowiązywania dotychczasowej strategii 
zrównoważonego rozwoju oraz mając na 
względzie dynamicznie zmieniające się 
otoczenie zewnętrzne, zmiany regula-
cyjne, jak i oczekiwania naszych konsu-
mentów, uznaliśmy, że musimy na nowo 
zdefiniować nasze cele. W efekcie kilku 
miesięcy intensywnych prac w listopa-
dzie 2022 roku złożyliśmy do SBTi tzw. 
Target Sumbission Form, zawierający 
kluczowe informacje na temat opracowa-
nych celów. Są to cele absolutnej redukcji 
emisji w zakresach 1 i 2 oraz dwa cele 
w zakresie 3 obejmujące kategorie, 
w których emisje naszego łańcucha war-
tości są najwyższe i przejawiają najwięk-
szy potencjał do dekarbonizacji. 

Rozpoczęcie weryfikacji 
naszych celów przez zespół 
SBTi zaplanowane jest na 
maj 2023 roku. Publiczne 
ogłoszenie zaakceptowanych 
celów planujemy na koniec 
drugiego kwartału 2023 roku.
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Stosujemy opracowane przez nas przy 
współpracy z ekspertami zasady śro-
dowiskowe dla współpracujących z LPP 
fabryk. Z myślą o ograniczaniu śladu 
środowiskowego procesów produkcji, 
aktywnie działamy na rzecz stosowania 
technologii i rozwiązań optymalizujących 
zużycie wody i energii przez naszych 
dostawców. We wdrażaniu standardu 
i weryfi kacji poziomu praktyk środo-
wiskowych w fabrykach wspierają nas 
pracownicy naszych biur azjatyckich 
w Dhace i Szanghaju.  
• Dostawcy przechodzą inspekcje 

weryfi kujące ich wpływ na środowisko. 
• W części fabryk stosuje się zamknięte 

cykle wewnętrznego obiegu wody. 
• Montowane są panele fotowoltaiczne 

tworzące energię elektryczną 
wykorzystywaną przez fabryki. 

• Fabryki posiadają też własne instalacje 
uzdatniania wody poprodukcyjnej, 
w których wykorzystywane są 
biologiczne metody oczyszczania. 

Dobra praktyka
W czerwcu 2022 roku w Bangladeszu 
przeprowadziliśmy szkolenie dotyczą-
ce ryzyk klimatycznych i ograniczenia 
emisji gazów cieplarnianych. Wzięło 
w nim udział 10 naszych dostawców 
– przedstawicieli fabryk odzieży i akce-
soriów. Dzieląc się wiedzą ekspercką 
w tym zakresie zwiększamy poziom 
przygotowania dostawców do współ-
pracy przy monitorowaniu i redukcji 
poziomu gazów cieplarnianych w ca-
łym łańcuchu wartości branży odzie-
żowej. 

Zarządzanie środowiskowe w procesach 
produkcji 
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Osiąganie celów środowiskowych w oczekiwanym tempie i skali wymaga inwestycji  
w długofalowe współprace z godnymi zaufania globalnymi partnerami.

Canopy, z którą współpracujemy od 2021 roku jako 
pierwsza polska firma. Canopy promuje zrównoważo-
ną gospodarkę lasów pierwotnych i zmienia sposób, 
w jaki duże firmy międzynarodowe podchodzą 
do zakupów papieru, opakowań i tkanin z masy 
celulozowej. W LPP współpracę z Canopy traktujemy 
jako zobowiązanie m.in. do redukcji zużycia papieru 
w organizacji oraz współpracy przy rozwoju włókien, 
które zmniejszają wpływ na środowisko. 

Efekty: 
• Kartony do naszych wewnętrznych 

operacji, koperty oraz kartony do 
wysyłki zamówień internetowych, 
zawieszki cenowe w Reserevd, 
Cropp, Mohito, House oraz torby 
zakupowe posiadają certyfikat 
FSC. 

Cotton made in Africa (CmiA) – standard zainicjowa-
ny przez Fundację Aid by Trade. Jesteśmy partnerem 
CmiA od 2021 roku, a współpraca daje nam pewność, 
że pozyskiwana przez nas bawełna uprawiana jest  
w sposób przyjazny dla środowiska naturalnego.

Efekty: 
• Pierwszy zakup bawełny zgodnej 

ze standardem CmiA – 01.2022 
• 2022/2023 – wyprodukowanie  

17 mln sztuk odzieży posiadającej 
w składzie bawełnę CmiA. 

Zero Discharge of Hazardous Chemicals (ZDHC), 
czyli inicjatywa na rzecz bezpieczeństwa chemiczne-
go w branży odzieżowej. Przestrzeganie standardów 
ZDHC wspiera bezpieczne dla środowiska zarządzanie 
środkami chemicznymi w fabrykach oraz prawidłowe 
oczyszczanie wody poprodukcyjnej. Przynależność do 
ZDHC jest jednym z ważniejszych czynników branych 
przez nas pod uwagę przy wyborze fabryk, którym 
zlecamy produkcję.

Efekty: 
• 80% odzieży z kolekcji marek LPP 

produkowanej w Bangladeszu  
i 70% w Pakistanie zgodne ze 
standardami zrównoważonego 
bezpieczeństwa chemicznego 
„Roadmap to Zero” ZDHC.

Produkcja ubrań wiąże się ze znacznym 
użyciem wody. W LPP chcemy, aby woda 
poprodukcyjna nie stanowiła zagrożenia 
dla środowiska. Dlatego przystąpiliśmy 
do programu „Roadmap to Zero” prowa-
dzonego przez organizację ZDHC.  
Nasi dostawcy, którzy zobligowali się do 
realizacji założeń inicjatywy, dwa razy  
w roku dostarczają nam wyniki badań 
wody potwierdzające, że spełnia ona 
wymagania stawiane przez najnowsze 
wytyczne ZDHC dotyczące ścieków. 
Dzięki LPP do inicjatywy od 2020 roku 
przystąpiło 46 producentów z Banglade-
szu, Pakistanu, Turcji, Indii i Chin.
•	Ponad 80% naszych bezpośrednich 

producentów w Bangladeszu i po-
nad 70% w Pakistanie produkuje dla 
nas zgodnie z założeniami programu 
„Roadmap to Zero” ZDHC.

•	W 2022 roku rozpoczęliśmy wdrażanie 
programu „Roadmap to Zero” także  
w Turcji i Indiach. 

•	W 2022 roku rozpoczęliśmy również 
wdrażanie inicjatywy ZDHC wśród fabryk 
wykonujących nadruki na t-shirtach,  
które są podwykonawcami usług dla 
naszych bezpośrednich producentów 
odzieży w Bangladeszu, Pakistanie, 
Turcji i Indiach. Podwykonawcy realizu-
jący zamówienia zgodnie z wytycznymi 
„Roadmap to Zero” stanowią już 50% 
wszystkich podwykonawców świadczą-
cych usługi nadruków.

•	Cała produkcja jeansów marki  
Reserved od sezonu wiosna-lato 2023 
realizowana jest w fabrykach produku-
jących zgodnie z założeniami programu 
„Roadmap to Zero”. 

WSPÓŁPRACA PODJĘTA  
W 2022 ROKU:  

amfori BSCI, czyli 
organizacja, która 

jest jednym z wiodących globalnych 
inicjatorów działań na rzecz zrówno-
ważonej produkcji i handlu, również  
w branży odzieżowej. 

LPP przystąpiło do amfori BSCI  
w 2022 roku, a przynależność do 
organizacji daje nam dostęp do szko-
leń, materiałów edukacyjnych oraz 
narzędzi umożliwiających weryfikację 
i monitorowanie przede wszystkim 
kwestii etycznych i pracowniczych,  
a także ochrony środowiska natural-
nego we współpracujących z nami 
fabrykach. 

Naszym celem jest, aby 100% współ-
pracujących z nami fabryk odzieży 
i akcesoriów było ujęte w systemie 
oceny jaki dostarcza amfori BSCI. 



GRUPA LPP  |  SPRAWOZDANIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU ZA ROK 2022/202342

LIST PREZESA     1. PROFIL I STRATEGIA GRUPY LPP     2. ŁAD ORGANIZACYJNY     3. WPŁYW NA ŚRODOWISKO     4. WPŁYW SPOŁECZNY     5. ZESTAWIENIE DANYCH     6. PODEJŚCIE DO RAPORTOWANIA 

W sklepach marek LPP klienci z roku na 
rok mogą nabywać coraz więcej ubrań 
produkowanych z bardziej zrównowa-
żonych materiałów. Nasi pracownicy 
mają obowiązek sprawdzenia kryteriów 
środowiskowych produktu, potwierdze-
nia każdego zakupu z Działem zrówno-
ważonego rozwoju oraz przygotowania 
odpowiedniej dokumentacji, potwierdza-
jącej zgodność materiału zastosowanego 
w produkcji z naszymi standardami. 

Odzież produkowana z bardziej 
zrównoważonych materiałów

Dobra praktyka
Jesteśmy partnerem konkursu Responsible Fashion Awards, organizowanego 
przez Międzynarodową Szkołę Kostiumografi i i Projektowania Ubioru. Jego głów-
nym celem jest promowanie proetycznych i proekologicznych rozwiązań w branży 
fashion oraz wspieranie początkujących projektantów działających w myśl zasad 
zrównoważonego rozwoju. W konkursie udział biorą projektowi zawodowcy 
i amatorzy. W 2022 roku jedną z nagród była sesja zdjęciowa wszystkich fi nało-
wych projektów w studio fotografi cznym Reserved w Pruszczu Gdańskim oraz ich 
prezentacja w witrynach salonów marki Reserved w Gdańsku, Warszawie, Łodzi, 
Krakowie i Londynie.

UDZIAŁ PROCENTOWY SUROWCÓW BARDZIEJ ZRÓWNOWAŻONYCH 
W ODNIESIENIU DO CAŁKOWITEJ WAGI DANEGO SUROWCA 
Wskaźnik własny

włókna celulozowe bawełna poliester
Bardziej 
zrównoważone:

2021/2022

2022/2023

7,43%

18,23%

14,16%
17,11%

29,35%

12,03%
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Śledzimy rynek rozwiązań w branży 
fashion, a nowe technologie sprawiają, 
że nasi projektanci mają coraz większe 
możliwości wyboru przyjaznych środo-
wisku tkanin i materiałów. Część naszych 
kolekcji powstaje m.in. z pochodzących 
z recyklingu wełny, poliamidu, poliestru, 
kaszmiru. Stosujemy też poliuretan na 
bazie wody oraz organiczną bawełnę 
i len. 

Dobra praktyka
Projektując kolekcje dbamy też 
o dobrostan zwierząt. Od wielu lat 
w naszych ubraniach nie używamy 
angory, naturalnych futer i moheru. 
Stosujemy wyłącznie kaszmir z recy-
klingu, a 100% wykorzystywanego 
pierza posiada certyfi kat RDS. 

Więcej przykładów jest dostępnych 
pod adresem: https://www.lpp.com/
zrownowazony-rozwoj/srodowisko

LENZING ECOVERO 
To przyjazna dla środowiska wiskoza 
wyprodukowana z celulozy drzewnej 
pozyskiwanej z lasów zarządzanych 
w sposób zrównoważony i gwarantujący 
ich ponowne zalesienie. Sama produkcja 
włókna odbywa się w procesie zamknię-
tym. W porównaniu do procesu wytwarza-
nia konwencjonalnej wiskozy ten w obiegu 
zamkniętym pozwala na redukcję zużycia 
wody o 33%, na zmniejszenie ilości zanie-
czyszczeń generowanych do tego medium 
oraz na obniżenie ilości emitowanego 
dwutlenku węgla. Włókna celulozowe 
są biodegradowalne i nie zanieczyszczają 
wód mikroplastikiem.

WEŁNA Z RECYKLINGU 
Powstaje z resztek produkcyjnych lub 
ze zużytych wyrobów włókienniczych. 
Aby uzyskać pożądaną jakość, odzyskaną 
wełnę miesza się zwykle z włóknem pierwot-
nym i przetwarza w nowy materiał. Stosując 
tekstylia z recyklingu zmniejszamy ilość od-
padów oraz zużywamy mniej wody, energii 
i zasobów naturalnych niż w konwencjonal-
nym procesie produkcyjnym. Włókna 
z recyklingu stosowane do produkcji modeli 
są certyfi kowane przez niezależne instytu-
cje zgodnie ze standardami Recycled Claim 
Standard (RCS) lub Global Recycled Stan-
dard (GRS). 

BAWEŁNA ORGANICZNA 
Pozyskiwana jest z wykorzystaniem środ-
ków ochrony roślin i nawozów pocho-
dzenia naturalnego. Do jej produkcji nie 
wykorzystuje się nasion modyfi kowanych 
genetycznie. Uprawiana jest w sposób, 
który pomaga zachować żyzność gleby, 
chronić bioróżnorodność i jest zgodny 
z jej naturalnym cyklem życia. Włókna 
organiczne stosowane do produkcji 
kolekcji bardziej zrównoważonych są 
certyfi kowane przez niezależne instytucje 
zgodnie ze standardami Organic Content 
Standard (OCS) lub Global Organic 
Textile Standard (GOTS). 

PRZYKŁADY MATERIAŁÓW WYTWARZANYCH W BARDZIEJ ZRÓWNOWAŻONY SPOSÓB, 
STOSOWANYCH W NASZYCH KOLEKCJACH

https://www.lpp.com/zrownowazony-rozwoj/srodowisko
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Stosujemy działania, które pozwalają 
nam ograniczać ślad środowiskowy 
w salonach naszych marek. 

Konsekwentnie obniżamy zużycie 
energii w salonach. W roku 2022/2023 
podjęliśmy działania umożliwiające 
redukcję zużycia energii o 10%. We 
wszystkich 395 nowo otwartych w 2022 
roku salonach naszych marek zainstalo-
waliśmy oświetlenie LED, które nie tylko 
zużywa 40% mniej energii elektrycz-
nej, ale również wytwarza mniej ciepła, 
pozwalając na obniżenie zużycia energii 
elektrycznej przez klimatyzację. Oświe-
tlenie LED zainstalowaliśmy również w 8 
funkcjonujących już wcześniej salonach. 
W 2023 roku będziemy kontynuować 
proces wymiany źródeł światła na ener-
gooszczędne typu LED. Obecnie około 
1 200 salonów w całej sieci LPP ma za-
stosowane oświetlenie typu LED.

Rozwiązania stosowane w salonach, 
biurach i magazynach 

Dbamy również, aby w tych miejscach, 
w których decydujemy się na zainstalo-
wanie multimedialnych ekranów prezen-
tujących ofertę, stosować nowoczesne 
i energooszczędne ekrany LED. Dodat-
kowo, fotokomórki w naszych salonach 
pilnują, aby schody ruchome i oświe-
tlenie w łazienkach włączały się tylko 
wtedy, gdy ktoś ich potrzebuje. 

W roku 2022/2023 rozpoczęliśmy mon-
taż kompleksowych systemów monito-
ringu zużycia mediów, które pozwalają 
na optymalizację wykorzystania energii 
elektrycznej. Do końca 2022 roku zain-
stalowaliśmy systemy telemetryczne 
w około 830 salonach w 12 krajach, a do 
końca 2023 roku chcemy je zainstalować 
w kolejnych 700 miejscach. Dodatkowo, 
w 2023 roku w około 300 salonach do 
systemu telemetrycznego podłączona 
zostanie automatyka zarządzająca zuży-
ciem energii do chłodzenia i ogrzewania 
pomieszczeń.

We wszystkich naszych salonach w za-
kresie utrzymania technicznego używa-
my platformy Singu FM, która wspiera 
proces zapobiegania i usuwania awarii.  
Gromadzone w niej dane, pozwalają 

35% energii 
zużywanej 
w naszych 
salonach pochodzi 
z odnawialnych 
źródeł. 

nie tylko na lepszą analizę i pomagają 
zaplanować przeglądy i konserwacje 
w oparciu o aktualny stan instalacji, ale 
wspierają także proces optymalizacji 
zużycia energii elektrycznej.
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MAGAZYNY I BIURA
Sukcesywnie zmieniamy nasze maga-
zyny i biura w obiekty coraz bardziej 
zrównoważone. Sięgamy po najnowsze 
technologie, które ograniczają zużycie 
surowców i zmniejszają emisje, a jedno-
cześnie podnoszą komfort pracowników. 
Projektując nowe centra logistyczne 
i przestrzenie biurowe kładziemy nacisk 
na certyfi katy środowiskowe i nowocze-
sne rozwiązania zwiększające efektyw-
ność energetyczną.

Tak dbamy o środowisko 
w magazynach i biurach:

• stosujemy inteligentne systemy oświe-
tlenia – używamy energooszczędnych 
źródeł światła, którymi automatycznie 
sterują cyfrowe technologie (DALI, 
WAGO). Przyjęliśmy zasadę „świeci-
my, gdy musimy” i tak dostosowuje-
my detektory ruchu w korytarzach, 
łazienkach i magazynach, aby oświetle-
nie włączało się tylko wtedy, gdy jest 
potrzebne,

Na mocy podpisanej przez nas w 2021 
roku umowy, od 2023 roku spó łka 
FIGENE Energia przez kolejne 10 lat 
bę dzie dostarczała zieloną  energię  
do budynkó w biurowych LPP oraz 
Centrum Dystrybucyjnego w Pruszczu 
Gdań skim. Jest to jeden z najwię k-
szych kontraktó w PPA (Power Pur-
chase Agreement) na energię  odna-
wialną  w Polsce. FIGENE Energia 
na potrzeby jej realizacji budowała 
w 2022 roku dodatkową  farmę  wia-
trową . Szacowany wolumen energii 
niezbę dnej do zaspokojenia potrzeb 
LPP w tym okresie wynosi 358 000 
MWh.

• wykorzystujemy do maksimum światło 
dzienne – w magazynach montujemy 
setki świetlików na dachach, które 
pozwalają ograniczać zużycie energii,

• montujemy rekuperację, która 
odzyskuje nawet 95% ciepła,

• monitorujemy i automatyzujemy pracę 
urządzeń, zużycie energii i instalacje 
techniczne obiektów (system BMS),

• korzystamy z odnawialnych źródeł 
energii - na dachu magazynu niedaleko 
Brześcia Kujawskiego zamontowaliśmy 
cztery tysiące paneli fotowoltaicznych,

• w magazynie koło Brześcia Kujawskie-
go oraz w budynku Velvet w Gdańsku 
wprowadziliśmy rozwiązania umożliwia-
jące wykorzystanie deszczówki 
w spłuczkach toaletowych,

• montujemy armaturę sanitarną 
zmniejszającą zużycie wody,

• część budynków zbudowana jest 
z niskoemisyjnego betonu, wyposażo-
na w specjalne stropy chłodzące oraz 
energooszczędne windy,

• wspieramy elektryfi kację transportu 
– montujemy stacje ładowania samo-
chodów elektrycznych obok naszych 
magazynów,

• projektujemy tereny zielone w otocze-
niu magazynów i instalujemy domki 
dla bezkręgowców, owadów i ptaków,

• uruchomiliśmy system wspólnego użyt-
kowania samochodów, elektrycznych 
skuterów i rowerów dla wszystkich 
pracowników centrali LPP,

• przekazujemy do profesjonalnej utyliza-
cji zużyty sprzęt IT oraz baterie,

• nasza biura w Krakowie i w Gdańsku 
to budynki przyjazne środowisku 
z wieloma udoskonaleniami w zakresie 
ograniczenia zużycia energii. Biuro 
w Krakowie spełnia wymogi certyfi kacji 
BREEAM.
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TRANSPORT  
Szukamy najlepszych dla środowiska roz-
wiązań w skali makro i mikro – zarówno 
tych, związanych z transportem odzieży 
z drugiego końca świata, jak i tych, które 
zmieniają sposób dostarczenia przesyłki 
do klienta. 

Tak zmienialiśmy nasz transport 
      i logistykę w roku 2022/2023 
• rozwijaliśmy współpracę z armatorami 

inwestującymi w ekologiczne statki, by 
dostosować się do najnowszych norm 
Międzynarodowej Organizacji Morskiej,

• zmniejszaliśmy emisje realizując 
część dostaw do naszych salonów 
w Warszawie samochodami 
z napędem elektrycznym,

• zwiększaliśmy wypełnienia aut 
liniowych poprzez zmniejszenie ilości 
miejsc podjęcia towaru na rzecz kumu-
lacji wysyłki w  jednym miejscu nadania,

• dokonaliśmy zmiany modelu dystry-
bucji w Bośni – organizacja transpor-
tu liniowego do najdalszego punktu 
docelowego, a tym samym skróciliśmy  
„ostatnią milę”.

PROCENTOWY UDZIAŁ 
POSZCZEGÓLNYCH GAŁĘZI 
TRANSPORTU W ROKU 2022/2023
Wskaźnik własny

Import

Eksport do salonów

Eksport e-comm

Drogowy

Morski

Drogowy

Morski

Drogowy

4%

96%

99%

100%

1%
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Zmniejszamy ilości odpadów opakowa-
niowych. Pakując zakupy online naszych 
klientów dla fi rm kurierskich szukamy 
takich rozwiązań, które zapewnią im 
bezpieczeństwo, a jednocześnie w mniej-
szym stopniu wpływają na środowisko. 
• Od 2021 roku korzystamy z systemu Sup-

plier Portal, dzięki któremu możliwe było 
ograniczenie zużycia opakowań i zopty-
malizowanie pakowania towarów pozwa-
lając na lepsze wypełnienie kartonów, 
kontenerów i powierzchni magazynowej; 
w roku 2022/2023 użyliśmy ponownie 
2 156 811 kartonów, co przekłada się na 
ok. 41 000 zaoszczędzonych drzew,

• w wysyłkach e-commerce stosowane 
są kartony z przetworzonej makulatury 
oraz z folii z recyklingu. Nie stosujemy 
plastikowych wypełniaczy – w zamian 
używana jest makulatura, 

• w salonach stacjonarnych używamy 
do pakowania wyłącznie toreb 
z papieru pochodzącego z recyklingu 
z certyfi katem FSC, 

Obieg zamknięty 

• w 2022 roku zaczęliśmy zamieniać 
część stosowanych do tej pory pudełek 
na specjalne koperty wykonane 
w części z recyklingu, które są cztero-
krotnie lżejsze, a zapewniają zbliżone 
bezpieczeństwo przesyłek, 

• w związku z prowadzoną od 2017 
roku polityką dotyczącą opakowań 
dla marek Reserved i Mohito, w roku 
2022/2023 ograniczyliśmy zużycie 
plastiku o kolejne 567 ton.

Dobra praktyka
INNOWACJE W POLYBAGACH 
W coraz większym stopniu zamykamy 
obieg folii. W czasie transportu 
morskiego do magazynów nasza 
odzież pokonuje tysiące kilometrów. 
Aby zabezpieczyć ją przed wilgocią 
i uszkodzeniami, rzeczy pakowane 
są w oddzielne worki foliowe, które 
w branży nazywane są polybagami. 
Od 2021 roku wszystkie polybagi 
LPP są produkowane co najmniej 
w 70% z recyklingowanego polietyne-
lu i w całości nadają się do recyklingu. 
Od 2023 roku wszystkie nowe zamó-
wienia będą trafi ać do nas w workach 
w 100% wykonanych z odzyskanego 
polietynelu (rLDPE). Polybagi z ma-
gazynów i centrali LPP – wraz z inną 
zebraną folią – trafi ają do recyklera, 
a fi nalnie wytwarza się z nich worki 
na odpady. 

• zmieniamy gamę opakowań tak, aby 
większe zamówienia mieściły się do 
jednej przesyłki, 

• jeśli klient zmienił zdanie – może ode-
słać przesyłkę w tym samym opako-
waniu. Większość z nich ma specjalny 
pasek do zaklejenia zwrotu, aby nie 
trzeba było używać plastikowej taśmy.
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DRUGIE ŻYCIE ODZIEŻY 
Stajemy naprzeciw jednego z najwięk-
szych ekologicznych wyzwań branży 
odzieżowej, czyli zagospodarowywania 
używanych ubrań. W LPP uważamy, że 
każde używane ubranie jest zasobem. 
Te ubrania, które nadal nadają się do no-
szenia mogą zostać przekazane na cele 
społeczne – ułatwiamy to naszym klien-
tom prowadząc zbiórki ubrań wszystkich 
marek – również nie naszych – w każdym 

sklepie należącym do LPP. Ta odzież, 
która już nie nadaje się do noszenia, 
powinna trafi ć do recyklingu i stać się 
surowcem do produkcji nowych, pełno-
wartościowych ubrań. 

Aby to było możliwe, rozpoczęliśmy współ-
pracę z dwoma innowacyjnymi polskimi fi r-
mami, a naszym wspólnym celem jest opra-
cowanie technologii recyklingu zużytych 
ubrań w materiały do produkcji odzieży. 

Celem współpracy pomiędzy LPP a Use Waste jest przeprowadzenie 
prac badawczych, których rezultatem będzie opracowanie technologii 
pozwalającej na pełny recykling zużytych tkanin poliestrowych 
i uzyskanie przędzy do produkcji nowych włókien.

Proces recyklingu chemicznego jest znany, jednak dotąd sprowadzał 
się wyłącznie do przetwarzania poliestru typu PET, stosowanego do 
produkcji bezbarwnych opakowań np. butelek. Przetwarzanie tkanin 
poliestrowych zgodnie z ideą textile-to-textile napotyka natomiast na 
jedną barierę – tkaniny do produkcji odzieży zawierają dodatki innych 
włókien, barwniki oraz pozostałe substancje.

Use Waste bada możliwość wykorzystania autorskiej koncepcji 
selektywnej depolimeryzacji tkaniny poliestrowej wykonanej 
z barwionych włókien i uzyskanie surowca, który posłuży 
do produkcji poliestru o niepogorszonej jakości.

Pozwoli to na wytwarzanie dowolnego rodzaju włókien poliestrowych 
i wykorzystywanie ich do produkcji tkanin w 100 procentach 
wykonanych z surowców pochodzących z recyklingu.
Adam Hańderek, 
Dyrektor w Use Waste i Prezes Handerek Technologies

• Od 2022 roku współpracujemy z pol-
skim startupem Use Waste, z którym 
wspólnie pracujemy nad chemicznym 
recyklingiem poliestrowych ubrań. 
Na ten cel do końca 2023 roku prze-
znaczymy milion złotych. Use Waste 
to zespół ekspertów fi rmy Handerek 

Technologies, która do tej pory stwo-
rzyła m.in. przełomową i opatentowaną 
technologię chemicznego przetwarza-
nia odpadów z tworzyw sztucznych na 
surowiec w celu wytwarzania nowych 
tworzyw sztucznych lub niskoemisyj-
nych paliw alternatywnych.  
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CO DZIEJE SIĘ Z UŻYWANYMI UBRANIAMI PRZEKAZANYMI W SKLEPACH LPP?

Klient zostawia 
ubrania w sklepie.

LPP zbiera je 
i w partiach 
przekazuje do 
Centrum Integracji 
Społecznej w Gdyni, 
gdzie w ramach 
terapii zajęciowej, 
jej uczestnicy sortują 
odzież na 5 kategorii:

a. nadająca się 
    do użycia
b. bawełna
c. poliester
d. jeans
e. pozostałe

Zrealizowaliśmy pilotażowy projekt 
z Sustainable Fashion Institute (SFI), 
polską platformą wspierającą marki 
w budowaniu zrównoważonej przyszłości 
branży odzieżowej. W ramach współ-
pracy SFI wspierało nas w poszukiwa-
niu efektywnej metody przetworzenia 
materiałów wielogatunkowych. Dzięki 
kooperacji LPP poznało możliwości recy-
klingu bawełny i wiskozy oraz mieszanek 
tych materiałów z poliestrem, jak również 
materiałów bawełnianych z nadrukami 
lub powłokami. 

LPP cały czas 
szuka rozwiązań 

zamykających obieg – 
w tym celu 

współpracuje 
z Use Waste 
i Sustainable 

Fashion Institute nad 
rozwiązaniami najlepiej 

odpowiadającymi 
wyzwaniom 

cyrkularności.

Pozostałe ubrania 
są przygotowywane 

do przekazania 
do recyklingu.

Ubrania nadające się 
do użycia przekazywane 

są za pośrednictwem 
Towarzystwa Pomocy 
im. Św. Brata Alberta 

do osób potrzebujących.

Obecnie branża odzieżowa korzysta 
z  tkanin powstałych z poliestru z recy-
klingu, głównie z przetworzonych 
butelek po wodzie. Poliester z recyklingu 
ma mniejszy wpływ na środowisko 
w porównaniu z pierwotnym poliestrem, 
a jego produkcja zapewnia niższą emisję 
gazów cieplarnianych. W LPP traktujemy 
jednak to rozwiązanie jako przejściowe 
– docelowo poliestrowe ubrania chcemy 
wykonywać z innych poliestrowych ubrań. 
Współpraca z Use Waste oraz SFI ma 
pomóc nam w zamykaniu obiegu ubrań.
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Zgodnie z zapowiedziami zawartymi w unijnej strategii z 2022 roku oraz powstającymi unijnymi projektami 
aktów prawnych, przed nami ważny proces przeobrażenia sektora tekstylno-odzieżowego z modelu linearnego 
w cyrkularny. Może to nastąpić wyłącznie w warunkach ścisłego współdziałania biznesu i konsumentów, 
albowiem to właśnie model konsumpcji będzie miał zasadnicze znaczenie dla tempa i głębi zmian sektora. 

W procesie „zielonej transformacji” niezbędne jest działanie dwutorowe. Z jednej strony konieczne są 
zmiany sposobu projektowania ubrań i modelu produkcyjnego tekstyliów, ale też innowacyjne rozwiązania 
w tym zakresie, które wspierałyby cyrkularność. 

Z drugiej, niebagatelne znaczenie ma zmiana utrwalonych nawyków konsumenckich, zarówno tych związanych 
z procesem zakupów, jak i użytkowania tekstyliów, w tym dbałość o nabyte produkty odzieżowe, sposób ich 
prania czy nawet suszenia.

Ta, bez wątpienia trudna i być może budząca pewne kontrowersje, transformacja wymaga pogłębionego 
procesu edukacyjnego, którego inicjatorami powinny być m.in. wyspecjalizowane jednostki edukacyjne 
oraz sami przedstawiciele sektora tekstylno-odzieżowego.
Agnieszka Oleksyn-Wajda, 
Dyrektor Instytutu Zrównoważonego Rozwoju, Kierownik studiów podyplomowych Prawo Ochrony Środowiska 
w Centrum Kształcenia Podyplomowego Uczelni Łazarskiego

Dobra praktyka
Wiemy, że troska o ubrania wydłuża 
ich życie – to oszczędność nie tylko 
dla domowego budżetu, ale również 
dla środowiska. Dlatego w LPP dzie-
limy się wiedzą na temat prawidłowej 
pielęgnacji odzieży. W 2022 roku 
przeprowadziliśmy kampanię 
„Dbaj o ubranie. Czytaj. Sprawdzaj. 
Pielęgnuj”. Na stronie internetowej 
www.dbajoubranie.pl zamieściliśmy 
praktyczne informacje o sposobach 
prania, suszenia i prasowania odzieży, 

które ograniczają jej zużycie. Doda-
liśmy też specjalny kalkulator emi-
sji, który pomaga zrozumieć w jaki 
sposób działania te ograniczają emisje 
CO2 do atmosfery. Kampanię wsparli 
m.in. eksperci z Łódzkiego Instytutu 
Technologicznego (Sieć Badawcza 
Łukasiewicz) oraz Instytutu Zrówno-
ważonego Rozwoju Uczelni Łazarskie-
go i fi rmy Deloitte. 

Inspiracją kampanii były dokonane 
przez nas w 2021 roku obliczenia 

śladu węglowego, które wykazały, 
że użytkowanie odzieży jest czwartym 
najbardziej generującym ślad węglowy 
elementem zakresu 3. Postanowiliśmy 
też sprawdzić, w jaki sposób Polacy 
dbają o odzież i jakie mają nawyki 
z tym związane. Przeprowadziliśmy 
badanie, które wykazało, że wiele 
osób nie do końca wie, jak prawidłowo 
dbać o ubranie, zdecydowanej więk-
szości hasło ekologia kojarzy się 
z segregacją śmieci, a zaledwie 4 proc. 
badanych łączy pielęgnację z dbaniem 

o środowisko. Wnioski z ankiety były 
dla nas podstawą do opracowania ma-
teriałów kampanii. Wszystko po to, by 
pokazać, że odpowiednia pielęgnacja 
to oszczędność wody, energii i mniej-
sze emisje CO2 do atmosfery, a zmie-
niając nawyki, wydłużamy życie ubrań 
i ograniczamy wpływ na środowisko. 

http://www.dbajoubranie.pl
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CELE 
W 2022 roku Grupa LPP zdefi niowała 
kompleksową strategię dekarbonizacji, 
co było następstwem pierwszych, samo-
dzielnych obliczeń śladu węglowego 
we wszystkich trzech zakresach 
w roku 2021/2022. W tym samym roku 
przystąpiliśmy rownież do inicjatywy 
Science Based Target Initiative (SBTi), 
w ramach ktorej wyznaczyliśmy oparte 
na nauce, ambitne, ale rownież realne 
do osiągnięcia cele redukcji emisji 
w zakresach 1, 2, 3, wpisujące się w po-
ziom ambicji Porozumienia Paryskiego. 
Cele te stanowią pierwszy kamień milowy 
w strategii redukcji emisji Grupy LPP.

W listopadzie 2022 roku złożyliśmy do 
SBTi tzw. Target Submission Form, za-
wierający kluczowe informacje na temat 
opracowanych celów. Są to cele absolut-
nej redukcji emisji w zakresach 1 i 2 oraz 
dwa cele w zakresie 3 obejmujące kate-
gorie, w których emisje naszego łańcu-
cha wartości są najwyższe i przejawiają 
największy potencjał do dekarbonizacji. 
Rozpoczęcie weryfi kacji naszych celów 
przez zespół SBTi zaplanowane jest na 
maj 2023 roku. Publiczne ogłoszenie 
zaakceptowanych celów planujemy na 
koniec drugiego kwartału 2023 roku.

Poddaliśmy się zewnętrznej 
weryfi kacji naszych emisji 
we wszystkich trzech zakresach. 
Deloitte Audyt sp. z o.o. sp. k. 
przeprowadził niezależną usługę 
atestacyjną dotyczącą wybranych 
danych dotyczących emisji 
gazów cieplarnianych za okres od 
01.02.2021 do 31.01.2022 roku 
zgodnie z GHG Protocol wydanym 
przez Światowy Instytut Zasobów 
(WRI) i Światową Radę Biznesu na 
Rzecz Zrównoważonego Rozwoju 
(WBCSD).
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4. Wpływ społeczny  
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Odpowiedzialne 
miejsce pracy  

Prawa człowieka w Grupie LPP 
i jej łańcuchu dostaw 

Dbałość 
o klienta 

Zaangażowanie 
społeczne

•   „Polityka Grupy LPP dotycząca 
zarządzania różnorodnością, 
równego traktowania 
i budowania kultury włączenia”

•   „Polityka Grupy LPP dotycząca 
poszanowania praw człowieka” 

•   „Regulamin pracy” wraz 
z „Procedurą antymobbingową”

•   „Regulamin telepracy”

•   „Ogólne zasady rekrutacji”

•   „Regulamin wynagradzania” 
i „Regulamin zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych”

•   „Zasady współpracy 
z kontrahentami LPP” 

•   Kodeks etyki „Zasady LPP – 
przewodnik dla pracowników”

•   Kodeks etyki „Zasady LPP 
dla pracowników salonów” 

•   „Polityka Grupy LPP 
dotycząca poszanowania 
praw człowieka”

•   „Kodeks postępowania LPP”

•   Kodeks etyki „Zasady LPP 
dla pracowników salonów” 

•   „Procedura antymobbingowa”

•   Okresowe przeglądy „Polityki 
Grupy LPP dotyczącej 
poszanowania praw 
człowieka” 

•   Systematyczna analiza 
human rights due diligence 
w celu aktualizacji mapy ryzyk

•   „LPP Quality 
Guidebook”

•   „Quality Assurance 
System” w fabrykach 
w Bangladeszu

•   Kontrole jakościowe 
w fabrykach 
i centrach 
dystrybucyjnych

•   Analizy przyczyn 
zwrotów odzieży 
dokonywane 
przez dział 
kontroli jakości

•   Fundacja LPP 
i realizowane 
przez nią cykliczne 
projekty i doraźne 
akcje

•   Lokalne 
zaangażowanie 
społeczne spółek 
zagranicznych 

Podejście do zarządzania 
GRI 3-3 dla istotnych tematów raportowania: LPP jako pracodawca, Satysfakcja klientów, Jakość i bezpieczeństwo produktów, Prawa człowieka w łańcuchu wartości

Wskaźnik własny: Opis głównych działań mających na celu rozwój i doskonalenie podejścia do zarządzania zagadnieniami ESG

RAMY ZARZĄDZANIA WPŁYWEM SPOŁECZNYM – GŁÓWNE POLITYKI I REGULACJE LPP  
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Zatrudnienie i rozwój pracowników  
GRI 405-2

10  Liczba nie uwzględnia osób wykonujących pracę na rzecz Grupy LPP, niebędacych jej pracownikami, zatrudnionych przez agencje pracy tymczasowej.
11  Wzrost w porównaniu z zatrudnieniem w roku poprzednim – skorygowanym o liczbę osób zatrudnionych w Rosji.
12  Visual merchandising – sprzedaż wizualna za pomocą projektowania przestrzeni sprzedażowej i ekspozycji towaru.   

W roku 2022/2023 zatrudnialiśmy 
w Grupie LPP w Polsce i za granicą 
29 930 osób10, o 22% więcej11 niż rok 
wcześniej. Mamy więcej pracowników 
w biurach, salonach i obiektach magazy-
nowych – wybitnych ekspertów i zdol-
nych specjalistów w swoich dziedzinach 
oraz osoby, które dopiero zaczynają 
swoją ścieżkę zawodową. Aby utrzymać 
talenty w organizacji, przygotowaliśmy 
w LPP kompleksową ofertę, która opiera 
się nie tylko na konkurencyjnym wy-
nagrodzeniu, ale również na pakiecie 
benefi tów, jasnej ścieżce rozwoju zawo-
dowego oraz dostępie do rozbudowanej 
biblioteki szkoleń. Codzienną atmosferę, 
wartości, szacunek oraz wsparcie trak-
tujemy jako ważne elementy kreowania 
atrakcyjnego miejsca pracy. Historie 
naszych pracowników udowadniają, że 

LPP daje wiele możliwości rozwoju. 
Wiele osób, które rozpoczynały swoją 
przygodę z branżą fashion od pracy na 
stanowisku sprzedawcy, dziś zarządza 
kilkunastoosobowymi zespołami, skła-
da zamówienia na miliony dolarów czy 
realizuje się w obszarze visual merchan-
dising’u12. 

Dzięki doświadczeniu 
zdobytemu w salonach, 
znajomości procedur 
i standardów, pracownicy 
mogą rozwijać się również na 
stanowiskach regionalnych 
lub w centrali naszej fi rmy.
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Zdajemy sobie sprawę z siły pierwszego 
wrażenia. Dlatego w 2022 roku wdroży-
liśmy zmiany w strategii rekrutacyjnej 
LPP SA tak, aby doświadczenia kandy-
datów do pracy w LPP stanowiły naszą 
przewagę konkurencyjną. Przygotowa-
liśmy dopasowane do potrzeb szablony 
komunikacji, a w rozmowach rekrutacyj-
nych wzmocniliśmy rolę partnerskich, 
szczerych rozmów i skracania dystansu. 
Zorganizowaliśmy między innymi warsz-
taty i szkolenia branżowe, na których 
przybliżaliśmy specyfi kę pracy w naszej 

•  W 2022 roku przeprowadziliśmy inter-
netową kampanię „Znajdź swoją dro-
gę”, w której w krótkich fi lmach poka-
zaliśmy historię naszych pracowników 
– młodszej projektantki Reserved oraz 
starszego projektanta House. Przeko-
nywaliśmy potencjalnych kandydatów, 
że brak wykształcenia kierunkowego 
nie jest barierą wejścia do branży 
fashion, a pasja, zaangażowanie oraz 
otwartość na zmiany pozwala spełniać 
zawodowe marzenia.

•  Do aplikowania do pracy w LPP za-
chęcaliśmy też w czasie drugiej edycji 
Letniej Akademii Projektowania 
Ubioru Fashion Starter zorganizowa-
nej razem z Akademią Sztuk Pięknych 
w Gdańsku. 18 osób, które wzięło 
udział w zajęciach, poznało wszystkie 
etapy projektowania ubrań i – mamy 
nadzieję – pogłębiło swoją fascynację 
światem mody. 

organizacji. Rozwinęliśmy też projekt 
Poleceń Pracowniczych, czerpiąc 
z doświadczeń budowania silnego wize-
runku marki pracodawcy przez naszych 
obecnych pracowników, którzy są naj-
lepszymi ambasadorami marki. Osobom, 
które zdecydowały się przeprowadzić 
w związku z przyjęciem oferty pracy 
w LPP SA, zaoferowaliśmy m.in. fi nan-
sowe pakiety relokacyjne i materiały 
informacyjne pomagające w organizacji 
życia w nowym mieście. 
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Prawa człowieka w łańcuchu wartości  
GRI 3-3 Zarządzanie istotnym tematem raportowania: Prawa człowieka w łańcuchu wartości, GRI 403-7, Wskaźnik własny: Liczba audytów pod kątem BHP, warunków pracy, przestrzegania praw człowieka 

w raportowanym roku, Wskaźnik własny: Opis głównych działań mających na celu rozwój i doskonalenie podejścia do zarządzania zagadnieniami ESG 

W 2022 roku przyjęliśmy nową „Politykę 
Grupy LPP dotyczącą poszanowania 
praw człowieka”. Dokument określa 
zasady mające na celu zapewnienie po-
szanowania praw człowieka w całym łań-
cuchu wartości Grupy LPP, przeciwdzia-
łanie niekorzystnemu wpływowi naszej 
działalności oraz minimalizowanie ryzyk 
z nim związanych. Polityka jest również 
wyrazem zobowiązania do promowania 
praw człowieka wśród naszych interesa-
riuszy. W procesie wspierały nas ekspert-
ki z Polskiego Instytutu Praw Człowieka 
i Biznesu. 

Przegląd 
procesów, 
procedur 
i dokumentów 
LPP

cykl 
warsztatów 
i szkoleń 
dla managerów 
w Polsce 
i za granicą

priorytetyzacja 
ryzyk

edukacja 
pracowników

warsztaty 
dotyczące 
należytej 
staranności 
w obszarze 
praw człowieka 
w praktyce 

7 spotkań 
roboczych

warsztat 
dla Zarządu 
LPP

przyjęcie 
Polityki 

włączenie 
klauzul ESG 
do umów 
z agencjami 
pracy 
tymczasowej 
w obszarze 
logistyki

ankiety kierowane do 
osób świadczących pracę  
lub usługi na rzecz 
LPP SA i spółek zależnych 
w Polsce, biurach 
w Szanghaju i Dhace 
oraz w Centrum 
Dystrybucyjnym 
w Pruszczu Gdańskim

Nasze zobowiązania 
• Zobowią zujemy się  do poszanowania 

praw człowieka, któ re są  uznawane na 
arenie mię dzynarodowej.

• Szanujemy prawa człowieka przysłu-
gują ce zatrudnionym przez LPP oso-
bom, osobom z LPP wspó łpracują cym 
i wszystkim innym osobom ś wiadczą -
cym pracę  na rzecz LPP bezpoś rednio 
lub poś rednio. 

• Szanujemy i propagujemy prawa 
człowieka w relacjach z dostawcami, 
podwykonawcami i innymi partnera-
mi biznesowymi. Oczekujemy, ż e nasi 
partnerzy biznesowi bę dą  szanować  
prawa człowieka osó b przez siebie 
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Decyzję o współpracy z LPP podjęliśmy widząc, że po tragedii w Rana Plaza, fi rma wdrożyła konkretne działania 
korygujące oraz dołączyła do inicjatyw branżowych w Bangladeszu, mających zapobiec takim wypadkom 
w przyszłości. Deklarowała też gotowość do podjęcia kolejnych kroków, by wypracować i wdrożyć należytą 
staranność w zakresie praw człowieka w swoim łańcuchu wartości. Zespół Instytutu wsparł LPP zarówno 
w budowaniu świadomości nt. zagrożeń dla praw człowieka w łańcuchu wartości fi rmy, jak i w wypracowaniu 
Polityki praw człowieka. 

Kształt, jaki LPP nadała Polityce dotyczącej poszanowania praw człowieka oddaje aktualny poziom dojrzałości 
fi rmy w tym obszarze i jest ważnym krokiem na dalszej drodze rozwoju. Wdrożenie zobowiązań zawartych 
w dokumencie, przeprowadzenie Human Rights Impact Assessments czy dbałość o to, by współpracujące 
podmioty przestrzegały podpisanych klauzul, będą dla fi rmy testem na prawdziwą gotowość do zmian. Jednak 
ogromne zaangażowanie osób uczestniczących w dotychczasowym procesie dobrze rokuje na przyszłość.
Beata Faracik, 
Prezeska Zarządu i współzałożycielka Polskiego Instytutu Praw Człowieka i Biznesu (PIHRB) 

zatrudnianych oraz innych podmiotó w 
praw w swoich łań cuchach wartoś ci. 

• Szanujemy i propagujemy prawa czło-
wieka w relacjach z naszymi klientami. 

• Dą ż ymy do poszanowania praw spo-
łecznoś ci lokalnych i bę dziemy podej-
mować  działania mają ce na celu lepsze 
zrozumienie naszego wpływu na nie. 
Jesteś my otwarci na dialog i wspó lne 
poszukiwanie rozwią zań . 

W czasie prac nad Polityką  zidentyfi ko-
waliśmy kluczowe obszary, których 
może dotyczyć łamanie  praw człowieka 
w naszym łańcuchu wartości. Ich mityga-
cja stanowi dla nas priorytet. Są to:  
• praca przymusowa,
• bezpieczne i higieniczne warunki pracy 

(w tym prawo do odpoczynku),
• zdrowie (prawo do zdrowia),
• ró wne traktowanie i zakaz dyskryminacji,
• prawo do ż ycia rodzinnego (work-life 

balance),
• praca dzieci,
• zabezpieczenie społeczne,
• godziwe wynagrodzenie.

Wierzymy, że ryzykom moż emy 
skutecznie przeciwdziałać  poprzez 
wspó lne, systemowe działania. Dlatego 
nawiązujemy wspó łprace z organizacjami 
mię dzynarodowymi, instytucjami rzą do-
wymi, stowarzyszeniami branż owymi 
i sektorowymi oraz innymi fi rmami.



GRUPA LPP  |  SPRAWOZDANIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU ZA ROK 2022/202383

LIST PREZESA     1. PROFIL I STRATEGIA GRUPY LPP     2. ŁAD ORGANIZACYJNY     3. WPŁYW NA ŚRODOWISKO     4. WPŁYW SPOŁECZNY     5. ZESTAWIENIE DANYCH     6. PODEJŚCIE DO RAPORTOWANIA 

International Accord for Health and 
Safety in the Textile and Garment 
Industry to jedno z naszych klu-
czowych partnerstw w kontekście 
praw człowieka, które udowadnia, że  
wspólne działanie wielu fi rm odzieżo-
wych daje możliwość realnej zmiany. 
International Accord to porozumienie 
działające w imieniu branży fashion 
na rzecz poprawy warunków pracy 
w Bangladeszu, a od stycznia 2023 
roku również w Pakistanie. LPP przy-
stąpiło do inicjatywy w 2013 roku jako 
pierwsza i jedyna do tej pory fi rma 
z Polski. International Accord 
stawia sobie za cel kontynuowanie 
i rozszerzanie wspólnych wysiłków 
sygnatariuszy wraz ze związkami 
zawodowymi na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa w fabrykach. 

Cotton made in Africa to uznany na 
świecie standard zrównoważonych 
upraw bawełny pochodzącej z Afryki. 
Jednym z kluczowych celów stawia-
nych przez Cotton made in Africa jest 
poprawa warunków i bezpieczeństwa 
pracy w procesie produkcji bawełny 
w Afryce, ochrona socjalna rodzin 
oraz równe traktowanie pracujących 
kobiet i mężczyzn. Organizacja chroni 
też dzieci przed podejmowaniem 
pracy i współpracuje w tym zakresie 
ze stowarzyszonymi producentami 
bawełny. 

Zero Discharge of Hazardous Che-
micals – misją organizacji jest stwo-
rzenie w branży odzieżowej łańcucha 
dostaw wolnego od niebezpiecznych 
chemikaliów. ZDHC kontroluje m.in. 
które substancje chemiczne są uży-
wane w procesie produkcyjnym. Jed-
nym z istotnych efektów społecznych 
wdrażania zasad ZDHC jest ochrona 
zdrowia pracowników fabryk tkanin 
i szwalni oraz przeciwdziałanie nega-
tywnemu wpływowi substancji che-
micznych na ludzi w miejscu pracy. 

W 2022 roku LPP przystąpiło do 
amfori BSCI, organizacji, która jest 
jednym z wiodących globalnych 
inicjatorów działań na rzecz zrówno-
ważonej produkcji i handlu, również 
w branży odzieżowej. Celem organi-
zacji jest poprawa sytuacji w całym 
łańcuchu dostaw, od producentów 
surowców po detalistów. Amfori ofe-
ruje swoim członkom dostęp do szko-
leń, materiałów edukacyjnych oraz 
narzędzi umożliwiających weryfi kację 
i monitorowanie poziomu zgodności 
z przyjętymi standardami. Działalność 
amfori BSCI przyczynia się do popra-
wy warunków pracy i ochrony śro-
dowiska naturalnego, a także zwięk-
szenia transparentności i odpowie-
dzialności biznesowej w łańcuchach 
dostaw. 

W LPP chcemy, aby 100% współpracujących z nami fabryk 
było ujęte w systemie oceny bezpieczeństwa, jaki dostarcza 
amfori BSCI. Aktualnie w standardzie amfori BSCI 
zaudytowanych zostało ok. 90% fabryk z Pakistanu 
oraz ok. 80% fabryk z Bangladeszu. Amfori BSCI monitoruje 
również dostawców z Indii, Turcji, Kambodży, Birmy i Chin.

https://internationalaccord.org/
https://cottonmadeinafrica.org/en/
https://www.roadmaptozero.com/
https://www.amfori.org/content/about-amfori
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Współpraca z międzynarodowymi or-
ganizacjami pomaga nam dbać o prawa 
człowieka w łańcuchu dostaw, ale w tym 
zakresie działamy również samodzielnie. 
Współpracujemy w skali roku z ponad 
1 200 dostawcami odzieży i akcesoriów 
dla naszych pięciu modowych marek. 
Wszystkie fabryki i dostawcy, którzy chcą 
współpracować z LPP zobligowani zo-
stają do akceptacji i wdrożenia „Kodeksu 
Postępowania LPP”. Dokument precyzyj-
nie określa nasze wymagania dotyczące 
warunków pracy. Przestrzeganie kodeksu 
jest regularnie sprawdzane przez nasz 
zespół audytorów lub niezależne fi rmy 
audytorskie (np. Quima) oraz we współ-
pracy z międzynarodowymi organiza-
cjami (m.in. International Accord i amfori 
BSCI) – w roku 2022/2023 przeprowadzi-
liśmy łącznie 719 audytów dotyczących 
praw człowieka.
 
Wymagamy spełniania standardów, 
ale pomagamy je również wdrożyć. 
Na nasze zlecenie w 2022 roku fi rma 
audytorska SGS przeprowadziła dla  

wszystkich managerów obszaru com-
pliance fabryk z Bangladeszu współpra-
cujących z LPP szkolenie Awareness 
Day, w czasie którego wyjaśniano 
m.in. zapisy Kodeksu Postępowania LPP. 

Główne zasady „Kodeksu postępowania 
LPP” dla dostawców:
• posiadanie odpowiedniej polityki 

wynagrodzeń i warunków formalnych 
zatrudniania pracowników, 

• bezwzględny zakaz zatrudniania dzieci, 
• dobrowolność pracy, 
• wolność zrzeszania się, 
• standardy bezpieczeństwa i higieny 

pracy
• równość traktowania wszystkich pra-

cowników. 

Kodeks jest przez nas regularnie aktu-
alizowany. Podczas ostatniej aktualizacji 
wprowadziliśmy m.in. konieczność więk-
szej ochrony pracowników, w tym kobiet 
i migrantów oraz zwiększenie działań na 
rzecz transparentności.  

UDZIAŁ ZAKUPÓW W PODZIALE 
NA KRAJE DLA CAŁEGO ASORTYMENTU
Wskaźnik własny: udział procentowy dostawców 

zagranicznych w podziale na kraje

ŁAŃCUCH NIEPRODUKCYJNY 
O kwestie praw człowieka dbamy również 
w organizacji dostaw towarów i usług 
nieprodukcyjnych. Wdrożyliśmy dla nich 
wszystkich „Ogólne Warunki Realizacji 
Zamówień”, które stanowią m.in. zobo-
wiązanie dostawcy do zapoznania się 
i przestrzegania zasad etycznych LPP, 
wynikających z „Zasad współpracy 
z kontrahentami”, „Kodeksu postępowa-
nia LPP” oraz „Polityki Grupy LPP doty-
czącej poszanowania praw człowieka”. 
Naruszenie tych zobowiązań traktujemy 
jako niedotrzymanie warunków umowy.  
Jednocześnie, do wzorów umów dotyczą-

cych outsourcingu i pracy tymczasowej 
w obszarze zarządzania logistyką wpro-
wadziliśmy klauzulę zobowiązującą 
zleceniobiorcę do zapoznania się i prze-
strzegania „Polityki Grupy LPP dotyczą-
cej poszanowania praw człowieka”, pod 
rygorem rozwiązania umowy. Wszystkie 
aktualnie obowiązujące umowy dotyczące 
usług outsourcingu i pracy tymczasowej 
zostały rozszerzone o to zobowiązanie. 

GRI 414-1 

W 2022 roku przeprowadziliśmy wśród 
dostawców strategicznych, kluczowych 
i z grup podwyższonego ryzyka bada-
nie dotyczące realizowanych działań 
z obszaru ESG. Ankieta zawierała pytania 
dotyczące m.in. stosowanych zasad 
etycznych, polityk antykorupcyjnych 
i mechanizmów zgłaszania naruszeń 
oraz kwestii środowiskowych, w tym 
podejścia do zarządzania energią, 
odpadami i mierzenia śladu węglowe-
go. Ankietę wypełniło 70% wskazanych 
powyżej dostawców, w tym 6% stanowili 
nowi dostawcy. Wyniki badania pozwolą 
na monitorowanie ryzyk ESG w łańcu-
chu wartości. W 2023 roku planowane 
jest powtórzenie badania wśród nowych 
dostawców.  

Więcej o stosowanych przez nas 
zasadach należytej staranności 
w zakresie praw człowieka i praw 
pracowniczych przeczytasz TUTAJ. 

6%

4%
4%

2%

12%

13%

40%

19%

Chiny
Bangladesz
Turcja
Indie

Polska
Pakistan
Kambodża
Pozostałe kraje
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Dbałość o klienta i jakość produktów 
GRI 3-3 Zarządzanie istotnymi tematami raportowania: Satysfakcja klientów, Jakość produktów

Stosujemy ekosystem rozwiązań, kon-
troli, procedur i audytów, które gwaran-
tują, że na sklepowe półki marek LPP 
trafi a  odzież bezpieczna i zgodna 
z przyjętymi przez nas standardami. Jed-
nocześnie dbając o wygodę i satysfakcję 
klientów rozwijamy różnorodne kanały 
sprzedaży. Inwestujemy w rozwiązania 
mające na celu maksymalnie sprawną 
i przyjazną obsługę każdego klienta. 

Prowadzimy badania satysfakcji klienta. 
W roku obrotowym 2022/2023 było to 
tzw. badanie CSAT – Customer Satisfac-
tion Survey w Contact Center. Średni wy-
nik badania satysfakcji w CSAT był w tym 
roku o 4,3% wyższy niż w roku poprzed-
nim. W tym czasie jako nowość wprowa-
dziliśmy m.in. system ocen na chacie po 
rozmowie klienta z konsultantem w Polsce. 

Nasza oferta zależy w dużym stopniu 
od sposobu jej produkcji przez naszych 
dostawców. Firmy, które współpracują 

z LPP muszą stosować się do szczegó-
łowych wytycznych zawartych w „LPP 
Quality Guidebook”. Dokument defi niuje 
standardy jakościowe, opisuje procedu-
ry przeprowadzania inspekcji, a także 
określa jakie testy i metody ich przepro-
wadzania są przez nas wymagane. „LPP 
Quality Guidebook” jest przez nas regu-
larnie aktualizowany, a wszystkie zmiany 
są natychmiastowo komunikowane do-
stawcom. W 2022 roku stworzyliśmy listę 
parametrów dla tkanin funkcjonalnych. 

Wprowadziliśmy też zasadę każdora-
zowego zatwierdzania przez naszych 
dostawców listy RSL – substancji che-
micznych objętych ograniczeniami 
produkcyjnymi oraz substancji zakaza-
nych.  RSL (Restricted Substances Lists) 
jest listą substancji spójną z przepisami 
prawa unijnego, które ograniczają lub 
zakazują obecności niektórych substancji 
chemicznych w gotowych tekstyliach, 
odzieży i obuwiu. Wszyscy nasi dostawcy 
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Jakość 
i bezpieczeństwo 

w roku obrotowym 
2022/2023

• Zwiększyliśmy o 80% 
liczbę inspektorów 
ds. jakości w centrach 
dystrybucyjnych 
w Pruszczu Gdańskim
i Brześciu Kujawskim

• Zatwierdzanie 
przez dostawców 
listy substancji 
zakazanych 
przy każdym 
zamówieniu

• Pomiary wilgoci 
w fabrykach 
urządzeniem 
Aqua Boy

• 9 309 kontroli 
jakościowych 
(13 307 w roku 2021/2022) 

• 88 audytów QAS 
(98 w roku 2021/2022) 

• 5 kontroli fabryk 
tureckich

• 18 audytów w Chinach 
i Bangladeszu pod kątem 
występowania wilgoci

• 3 biura 
kontroli jakości

zobowiązani są do przestrzegania wyma-
gań dotyczących zawartości poszczegól-
nych substancji chemicznych w gotowym 
produkcie. Jednocześnie działamy zgod-
nie z REACH – rozporządzeniem  regulu-
jącym kwestie stosowania chemikaliów 
w przemyśle odzieżowym. 

Oczekiwania dotyczące jakości określili-
śmy według standardu AQL (Acceptance 
Quality Limit). Zanim złożymy zamówie-
nie, wymagamy od dostawców przysła-
nia próbek i wzorów. Oceniamy jakość 
materiałów i wykonania, a nasz dział 
kontroli sprawdza standardy jakościowe 
produktów przed wprowadzeniem ich do 
sprzedaży. Dodatkowo, nasze Centrum 
Dystrybucyjne w Pruszczu Gdańskim jest 
wyposażone w sprzęt pozwalający na 
przeprowadzenie szerokiego wachlarza te-
stów fi zycznych. Jednocześnie zawsze do-

stosowujemy ofertę do przepisów danego 
kraju, w którym są nasze salony – jeśli dany 
materiał nie jest z jakichkolwiek przyczyn 
dopuszczony do obrotu na danym terenie, 
nie jest również dostępny w sklepach LPP. 

Wymagamy od dostawców przestrzega-
nia norm LPP i regularnie sprawdzamy, 
czy stosują się do naszych zaleceń. 
• Mamy trzy biura, w których funkcjonują 

zespoły kontroli jakości – w Polsce, 
Chinach oraz Bangladeszu, a system 
jest zcentralizowany i kontrolowany 
przez biuro w Pruszczu Gdańskim.  

• Przeprowadzamy audyty Quality 
Assurance System, które kompleksowo 
weryfi kują jakość produkcji. 

• Kontrole – obok zakładów w Chinach 
i Bangladeszu – prowadzane są też 
m.in. we współpracujących z nami 
fabrykach w Pakistanie, gdzie zgod-
ność ze standardami LPP jest spraw-
dzana przez lokalnych inspektorów. 

• W roku obrotowym 2022/2023 prze-
prowadziliśmy też audyty w pięciu 
fabrykach w Turcji, gdzie zleciliśmy 
plany naprawcze. 

Standardy wypracowane przez LPP 
uzupełniamy najlepszymi praktykami 
branżowymi. Współpracujemy m.in. 
z międzynarodową inicjatywą działającą 
na rzecz bezpieczeństwa chemicznego 
w branży odzieżowej Zero Discharge 
of Hazardous Chemicals (ZDHC). 

100% naszych ubrań dla dzieci jest 
kontrolowanych za pomocą specjal-
nych wykrywaczy metalu – w ten spo-
sób eliminujemy ryzyko pozostawienia 
odłamków z igieł szwalniczych. 
W Bangladeszu i Indiach nasi główni 
dostawcy dziecięcych bluz z zamka-
mi poddają je dodatkowym testom 
na wytrzymałość. Testowane są też 
guziki, napy oraz odstające aplika-
cje i dekoracje stosowane w naszych 
kolekcjach.  
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Standardy 

Quality Guidebook

Wymagania jakościowe 
parametrów fi zycznych 

Metoda AQL 

Bezpieczeństwo 
odzieży dziecięcej

Prewencja

Szkolenia w łańcuchu dostaw 

Ocena ryzyka 

Wizyty kontrolerów jakości LPP 
w fabrykach

Kontrola 

Audyty Systemu Zapewnienia Jakości 
(Quality Assurance System Audits)

Inline Inspections 

Final Inspections

Kontrola parametrów fi zycznych 

Weryfi kacja punktów pomiarowych 

Monitorowanie zwrotów 

Badanie przyczyn reklamacji 

Doskonalenie

Szkolenia dla pracowników

R&D (prace badawczo-rozwojowe)

Projekty jakościowe

Zarządzanie wiedzą 

Ocena i doskonalenie jakości 
produktów LPP

Analiza przyczyn źródłowych 
(RCA)

Identyfi kacja i klasyfi kacja 
dostawców 

GRI 416-2

W sytuacjach, w których wada produktu 
została wykryta po pojawieniu się go 
w sprzedaży, informujemy klientów za 
pośrednictwem zakładki www „Oświad-
czenia dla klientów”. Dodatkowo, anali-
zujemy przyczyny zwrotów odzieży pod 
kątem błędów jakościowych. W roku 
obrotowym 2021/2022 zarejestrowaliśmy 
1 wadę produktu. W roku 2022/2023 
odnotowaliśmy wady w 13 produktach – 
w 11 po wprowadzeniu do sprzedaży, 
a w 2 po przybyciu do portu w Polsce. 
Wszystkie zakwestionowane produkty 
zostały wycofane ze sprzedaży i przeka-
zane odpowiednim zakładom utylizacji. 
Nie zidentyfi kowaliśmy żadnych innych 
wad, w szczególności wad mogących 
mieć negatywny wpływ na zdrowie i bez-
pieczeństwo klientów. 

SYSTEM KONTROLI JAKOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA PRODUKTU
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Zaangażowanie społeczne 
i działania Fundacji LPP 

Fundacja LPP zarządza zaangażowaniem 
społecznym Grupy LPP i realizuje projekty 
w trzech obszarach – przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu i działania 
na rzecz społeczności lokalnej, ochrony 
zdrowia oraz ekologii i ochrony środowi-
ska. Benefi cjentami są przede wszystkim 
dzieci i młodzież z domów dla dzieci, 
osoby zagrożone wykluczeniem spo-
łecznym, ofi ary katastrof i klęsk żywioło-
wych. Fundacja wspiera również projekty 
społeczne organizowane w bezpośrednim 
sąsiedztwie LPP. 

Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
i działania na rzecz społeczności lokalnej 

• pomoc dla podopiecznych domów dla dzieci
• rozwój artystycznych pasji osób 

z niepełnosprawnościami 
• ekonomia społeczna i biznes z myślą 

o zagrożonych wykluczeniem społecznym
• pomoc dla osób w kryzysie bezdomności

Ochrona zdrowia

• pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży
• wsparcie fundacji przeciwdziałających 

samobójstwom dzieci i młodzieży 
• wsparcie szpitali dziecięcych – odwiedziny 

wolontariuszy, czytanie bajek terapeutycznych 
oraz budowa placu zabaw

• honorowe krwiodawstwo
• pomoc w remontach placówek

Ochrona środowiska

• sadzenie drzew
• aranżacja ogrodów i zieleni 

na placach zabaw  
• opieka nad zwierzętami

696 500 zł 1 368 340 zł 

45 000 zł 

 DZIAŁALNOŚĆ 
W 2022 ROKU
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PRZECIWDZIAŁANIE WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU I DZIAŁANIA NA RZECZ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ – PRZYKŁADY

• Wsparliśmy organizację Ogólnopolskie-
go Festiwalu Twórczości Teatralno-
Muzycznej Osób Niepełnosprawnych 
Intelektualnie „Albertiana” realizo-
wanego przez fundację Anny Dymnej 
„Mimo Wszystko” oraz Fundację im. 
Brata Alberta. 

• Zamieniamy kilometry w złotówki – 
za każdy kilometr przebiegnięty lub 
przejechany na rowerze przez pracow-
ników Grupy LPP przekazaliśmy w 2022 
roku 38,4 tys. zł. dla Stowarzyszenia 
„Sopocki Dom” i 19,2 tys. zł dla Placó-
wek opiekuńczo-wychowawczych św. 
Ludwiki w Krakowie.

• Współpracujemy z podmiotami eko-
nomii społecznej – mobilną Kawiarnią 
Kuźnia, dającą pierwszą pracę młodzie-
ży z placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych oraz kawiarnią społeczną 
Frapp&Go wspierającą aktywizację 

zawodową i społeczną osób z niepeł-
nosprawnościami oraz Spółdzielnią 
Socjalną Humanus, od której zakupili-
śmy świeczki.

• Razem z Fundacją Zaczytani.org otwo-
rzyliśmy 8 i doposażyliśmy kolejnych 
5 Zaczytanych Bibliotek w placówkach 
zdrowotnych i opiekuńczych na Pomo-
rzu i w Małopolsce. Pracownicy centrali 
LPP przekazali do biblioteczek 800 
książek ze swoich domowych księgo-
zbiorów.

• Wspólnie z władzami gminy Trzebow-
nisko na Podkarpaciu przyznaliśmy sty-
pendia uczniom szkół podstawowych. 
Dofi nansowaliśmy lekcje języka angiel-
skiego w szkołach i półkolonie. Ucznio-
wie otrzymali też zestawy akcesoriów 
szkolnych i upominków.

• W Brześciu Kujawskim sfi nansowa-
liśmy program wspierania edukacji, 
lekcje języka angielskiego i dodatkowe 
lekcje matematyki dla uczniów.

• Wsparliśmy projekt Fundacji Innowacji 
Społecznej, pomagając w remoncie 
i wyposażeniu Parkolady, czyli przed-
siębiorstwa społecznego i kawiarni 
zatrudniającej wychowanków domów 
dla dzieci w Gdańsku.

• We współpracy z gdyńskim Centrum 
Integracji Społecznej stworzyliśmy 
stanowiska pracy przy sortowaniu 

używanej odzieży zbieranej w naszych 
sklepach i przekazywanej osobom 
w kryzysie bezdomności. W 2022 roku 
przesortowaliśmy 4 tony ubrań.

• Zimą przeprowadziliśmy warsztaty 
kreatywne. Wspólnie z mieszkańcami 
gdańskiego Dolnego Miasta zdobiliśmy 
drewniane choinki w czasie festynu 
Choinka na Dolnym Mieście. Latem na 
naszych warsztatach uczestnicy wyko-
nali własne, unikatowe torby i koszulki.
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• W 2022 roku sfi nansowaliśmy miejsce 
wypoczynku dla dzieci i rodziców 
wokół ufundowanego przez nas rok 
wcześniej placu zabaw na terenie Szpi-
tala Dziecięcego Polanki im. Macieja 
Płażyńskiego w Gdańsku. W pracach 
pomagało ponad 80 wolontariuszy 
naszej Grupy LPP. Dodatkowo Fundacja 
LPP sfi nansowała zakup 3 przenośnych 
respiratorów dla dzieci z przewlekłą 
niewydolnością oddechową.

• Reserved i Fundacja ITAKA połączyły 
siły w akcji charytatywnej na rzecz 
walki z psychicznymi skutkami pande-
mii i wsparły fi nansowo działanie Tele-
fonu Zaufania Młodych. Od początku 
współpracy odbyło się 6 175 rozmów 
telefonicznych, 1 706 konsultacji na 
czacie i 655 sesji porad online dla 
młodzieży potrzebującej wsparcia.

OCHRONA ZDROWIA – PRZYKŁADY

• Byliśmy partnerem w projekcie „Nie-
bieskie Trampki – kroki ku życiu” Fun-
dacji Oparcia Społecznego Aleksandry 
FOSA. Cel projektu to przeciwdziałanie 
samobójstwom wśród dzieci oraz mło-
dzieży.

• Sfi nansowaliśmy pierwszą edycję 
projektu „W labiryncie emocji” 
Fundacji Mosty, polegającego na orga-
nizacji warsztatów wsparcia dla dzieci 
i młodzieży zagrożonych wykluczeniem 
społecznym i zmagających się z trud-
nościami wieku młodzieńczego. 

• Z Fundacją 3maliny zorganizowaliśmy 
szycie 400 poduch i 900 torebek 
na butelki Redona dla pacjentów 
i pacjentek po zabiegu mastektomii 
w szpitalach pomorskich. Pokrowce 
łagodzą ból, chronią operowane 
miejsce i wspierają przepływ limfy. 

• Wraz z Fundacją Zaczytani.org rozpo-
częliśmy bajkoterapię, czyli projekt, 
w którym pracownicy Grupy LPP jako 
wolontariusze odwiedzają placówki 
ochrony zdrowia i z pomocą bajek te-
rapeutycznych prowadzą spotkania dla 
dzieci.

• 40 naszych wolontariuszy wręczyło 
upominki świąteczne małym pacjen-
tom przebywającym na 22 oddziałach 
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego 
w Krakowie.
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5. Zestawienie danych
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Różnorodność w składzie 
Zarządu i Rady nadzorczej

Liczba osób Udział procentowy 

Skład  
Zarządu   

•	 5 mężczyzn  
•	 0 kobiet 
•	 2 osoby w przedziale wiekowym 30-50 lat 
•	 3 osoby w wieku powyżej 50. roku życia 

•	 100% składu Zarządu
•	 0
•	 40% składu Zarządu 
•	 60% składu Zarządu 

Skład   
Rady  
nadzorczej 

•	 5 mężczyzn
•	 1 kobieta 
•	 2 osoby w przedziale wiekowym 30-50 lat 
•	 4 osoby w wieku powyżej 50. roku życia

•	 83% składu Rady 
•	 17% składu Rady 
•	 33,3% składu Rady 
•	 66,6% składu Rady 

Przyjęta metoda
Skład wg stanu na dzień 31.01.2023. Dane dla spółki LPP SA. 

Wskaźnik własny: Pracownicy w podziale na kategorie według płci, wieku oraz innych wskaźników  
różnorodności

Liczba i odsetek pracowników  
z niepełnosprawnościami w Grupie LPP 

02.2021 – 01.2022 02.2022 – 01.2023

Grupa LPP,  
w tym:

LPP SA Grupa LPP,  
w tym:

LPP SA

Liczba pracowników z niepełnosprawnością 325 50 381 54

Odsetek pracowników z niepełnosprawnością 1,0% 1,9% 1,4% 1,8%

Przyjęta metoda
Dane uwzględniają wyłącznie osoby zatrudnione przez spółki Grupy LPP na podstawie umowy o pracę. 
Stan na koniec raportowanego okresu.
Komentarz 
O ile w samych salonach sprzedaży liczba zatrudnionych z niepełnosprawnościami jest niska ze względu 
na specyfikę pracy, intensywnie współpracujemy z gronem telepracowników, rozwijając nasz projekt akty-
wizacji osób z niepełnosprawnościami. Pomagają nam oni w licznych procesach HRowych i związanych  
z BHP. 

Stosunek wynagrodzenia kobiet do wynagrodzenia mężczyzn 02.2022-01.2023

LPP SA 98%

Stanowiska managerskie 96%

Stanowiska niemanagerskie 99%

Pozostałe spółki Grupy LPP w Polsce 99%

Stanowiska managerskie 95%

Stanowiska niemanagerskie 99%

Grupa LPP w Polsce 98%

Gender Pay Gap 02.2021-01.2022 02.2022-01.2023*

LPP SA 4% 2%

Stanowiska managerskie +3%21 4%

Stanowiska niemanagerskie 6% 1%

Pozostałe spółki Grupy LPP w Polsce 4% 1%

Stanowiska managerskie 6% 5%

Stanowiska niemanagerskie 0% 1%

Przyjęta metoda
*W związku z koniecznością raportowania różnic wynagrodzeniowych w naszej organizacji do różnych 
instytucji finansowych, zdecydowaliśmy się na ujednolicenie metody liczenia wskaźnika Gender Pay 
Gap. Wskaźnik Gender Pay Gap w wyliczeniach został wyznaczony dla homogenicznych grup stanowisk 
jako stosunek średniego wynagrodzenia ogółem kobiet do średniego wynagrodzenia ogółem mężczyzn 
zatrudnionych na umowę o pracę. Wynagrodzenie ogółem oznacza sumę średniego wynagrodzenia 
podstawowego z całego okresu w ujęciu miesięcznym przeliczone do pełnego etatu wraz ze średnią 
premią, która została wyliczona w oparciu o kwotę wypłaconą w okresie raportowanym w przeliczeniu 
na jeden miesiąc.

21  Kobiety zarabiają 3% więcej.
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6. Podejście do raportowania 
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Potwierdzenie audytu



Zapraszamy do kontaktu

media@lpp.com 
www.lpp.com

discoverlpp company/lpp-sa discoverlpp discoverlppwww.lpp.com
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